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„ G a z e ta  L -w ow ska”  z do
datkiem urzędowym wychodzi 
codziennie o 3cicj godzinie 
po p o łudn iu , z wyjątkiem  
św iat uroczystych i niedzieli.

P r e n u m e r a t a  wynosi 
e przesyłka pocztowa na rok 
cały 16 złr., na kw artał 4 złr., 
na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miej
scowa na rok 12 złr., na 
kw artał 3 z łr., na miesiąc 
1 złr.

Numer pojedyńezy kosztuje 
w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

Część urzędowa.
Dnia 21. listopada 1871 wyszły i rozesłano zostały w 

c. k, nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu zeszyty L  i 
LI dziennika ustaw państwa.

* Zeszyt L  zawiera:
Nr. 130. Reskrypt ministerstwa skarbu z 26. października 

1871 o przekazach na iwrot podatków przy wywozie napojów; 
Nr. 131 ,  Rozporządzenie ministerstwa sprawiedliwości z 27. 

października 1871 o wzajemnem wykonywaniu cywiluo-są- 
dowyeh wyroków i orzeczeń w austryacko-węgierskiej mo
narchii i zjednoczonych księstwach Mołdawy i Wołoszczyzny; 

Nr. 132. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z 6. listopada 
1871 ,  którem dla wszystkich obligacyi podlegających kon- 
wersyi z nieoznaczonym terminem dla proceDtów, z jedynym 
wyjątkiem wojskowych kaucyi małżeńskich wyznaczony zostaje 
ostatni termin do podniesienia procentów;

Nr. 133. Rozporządzenie ministerstwa sprawiedliwości z 10. 
listopada 1871 względem założenia sądu powiatowego w
Val di Ledro w Tyrolu;

Nr. 134. Rozporządzenie ministerstwa sprawiedliwości z 13. 
listopada 1871 względem założenia sądu przemysłowego we 
Wieduiu dla fabryk maszyn i towarów kruszcowych ;

Zeszyt L I  zawiera:
Nr. 135. Dyplom koucesyi z 22 . października 1871 na bu

dowę kolei żelaznej zo Lwowa przez Stryj i Sokal do ga- 
lieyjko-węgierskiej granicy pod Beskidem, tudzież ze Stryja 
do Stanisławowa,

ję ły  pojedyncze państw a niemieckie powyższy wniosek, 
zresztą, nie cieszonoby się z niego we wszystkich w ar
stw ach i wniosek obudzićby m ógł uczucie odrębności 
w państw ach niem ieckich. Poseł Treitsclike w dłuższej 
mowie popiera kanclerza i żąda jedności jedynie w wa
żniejszych spraw ach, w kwestyach zaś mniejszej wagi 
i formalnych natom iast zostawić trzeb a  według niego 
wolne pole właściwościom rozm aitym  pojedyńczych rzą 
dów , byle tylko wszędzie duch panow ał niemiecki. 
W niosek hr. M iinstera znaczną przepadł większością, 
poczem przyjęto wniosek posła Bam bergera, ażeby na 
monecie zam iast napisu „D eutsche Reiehsmiinze" umie
ścić „D eutsches Reich.*

Wniosek komisyi porządku obrad, której p rzeka
zano rozstrzygnięcie sporu zaszłego m iędzy posłem 
Beblem  a m arszałkiem , brzmi jak  n as tę p u je : Ażeby 
m ógł m arszałek  wezwać sejm do powzięcia uchwały 
odnośnie do §. 43. porządku obrad, nie je s t potrzebną, 
ażeby stosownie do powyższego .p arag rafu  wypowiadał 
dwa razy słow a „wzywam mówcę do porządku," — S pra
wozdawca komisyi będzie poseł Klotz.

Część nicurzędowa.
'Wiedeń. „W iener Abendpost" p isze: „Uroczystość 

imienin Najjaśniejszej Pani obchodzono 19. bm. we wszyst
kich m iastach monarchii. Z Meran, gdzie obecnie prze
bywa Najjaśniejsza P an i donoszą nam, co n as tęp u je : 
Uroczystość im ienin Najj. Pani obchodzono tylko solen- 
nem nabożeństwem w kościołach i salwami moździerzo- 
wemi, gdyż N ajjaśniejsza P an i p rosiła w yraźnie, ażeby 
zaniechano owacyi. Solenne nabożeństwo odprawiono w 
kościele parafialnym  w M eran i Unter-M ais. Na nabo
żeństwie znajdowały się wszystkie władze i tłum y lu d 
ności. 0  11 godzinie przybyła do kościoła Najjaśniejsza 
Pani. — W Peszcie celebrow ał mszę solenną biskup z 
R aab ks. Szalka. W kościele znajdowali się ministrowie 
Tót, Pejacseyich i B ittó, jeneralieya i naczelnicy władz. 
Po nabożeństwie u dała  się deputacya m iasta Pesztu  do 
m inistra spraw wewnętrznych i w im ieniu m iasta zło
żyła gratulacye d la  Najjaśniejszej Paui. — W Presz- 
burgu odprawiono nabożeństwo solenne we wszystkich 
kościołach a wiele domów prywatnych ozdobiono cho
rągwiami. Podobne sprawozdanie z obchodu uroczystości 
im ienin Najjaśniejszej pani otrzym aliśm y także z wielu
innych m iast."

— D nia lOgo b. m. po południu zgrom a
dzili się w sali audyencyonalnej wspólnego m inisterstw a 
skarbu wszyscy urzędnicy tegoż m inisterstw a, ażeby po
żegnać się z ustępującym  hrab ią  Lonyay, który pojaw ił 
się w węgierskim stroju galowym. W  imieniu u rzędni
ków zabra ł głos radca  m inisteryalny Reislein, k tóry  wy
raz ił m inistrowi żal wszystkich urzędników z powodu 
jego ustąpienia z dzisiejszej posady, i prosił go, ażeby 
zachował o nich pam ięć życzliwą na swej nowej wyso
kiej posadzie. JExc. m inister h r. Lonyay podziękował 
urzędnikom  z widocznem wzruszeniem  za ich gorliwość 
i życzliwość, i oświadczył, że kró tka działalność na s ta 
nowisku wspólnego m inistra skarbu pozostanie zawsze 
miłem d la  niego wspomnieniem.

Berlin, w  dalszym ciągu rozpraw nad kwestyą 
m onetarną przystąpiono na posiedzeniu parlam entu  z 
dnia 17. listopada po odrzuceniu wniosku posła dr. 
Mohl, żądającego systemu m onetarnego opartego na 
frankach, do specyalnej dyskusyi nad §. 5. (opis m o
net.) H rabia  M unster z Hanoweru wnosi, ażeby na 
m onetach wybita by ła  tw arz cesarza. Przeciwko te m u ! 
oświadcza się pełnom ocnik w yrtem bergski , m inister 
M iitnacht upraszając, ażeby nie drażniono niepotrze
bnie pojedyńczych rządów niemieckich.

W tym  samym duchu przem aw ia także książę 
Bism arck utrzym ując, że przez przyjęcie wniosku br. 
M iinstera żadnej nie odniósłby rząd  korzyści. W  uw a
gach naszy ch , w wypowiadaniu naszego przekonania
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Londyn. Do dziennika „Tim es" piszą z Rzymu 
o wywłaszczeniu i zniesieniu kilku zakonów rzymskich 
co następuje: „Zapew niają, iż kurya rzym ska, uważając 
w ypędzenie zakonnic za obrazę swych praw, zam ierza 
założyć pro test przeciw tem u u dworów zagranicznych. 
K urya rzym ska zaprotestu je także przeciw zniesieniu 
innych zakładów m ających charak te r międzynarodowy 
a których kurya do zarządu kościoła używa. P o
tw ierdza się wiadomość — pisze dalej korespondent, 
iż pełnom ocnik papiesk i w Turcyi msgr. Banchi opu
ścił Stam buł, nie zdoławszy utrzym ać w mocy konwen- 
cyi zawartej między stolicą apostolską a rządem  tu 
reckim . Rząd turecki zezwolił tylko na zupełną wol
ność kościoła katolickiego, lecz nie dal na to żadnej i 
poręki, z drugiej zaś strony przyobiecał zupełnie nie 
m ięszać się do religijnych spraw wewnętrznych kościoła 
katolickiego.

Paryż Dzienniki francuskie podają następujące 
sprawozdanie z ppsiedzenia komisyi nieustającej zgro
m adzenia narodow ego: Grevy odczytał list m inistra
skarbu Pouyer-Q uertier w którym  je s t mowa, iż p rze
silenie pieniężne ciągle się zmiejsza. D eputowany zgro
m adzenia narodowego i członek komisyi nieustającej 
F eray  uskarżał się, że na  francuskich kolejach żelaznych 
dotąd  jeszcze z powodu wojny wielki panuje nieład. Be- 
noist d’ Azey członek rady  zawiadowczej kolei żelaznej 
oświadczył, iż bardzo dużo wagonów podczas wojny za
branych do tąd  jeszcze z Niem iec nie wróciło i że 800 
nowo zamówionych wagonów dotąd jeszcze nie d o sta rczo 
no. Dalej rozpraw iano nad kwestyami bankowemi. Mi
n ister spraw w e w n ę t r z n y c h  Kazimierz P erier podał w 
końcu  wiadomości, iż rozbrojenie gwardyi narodowej w 
departam entach postępuje szybko i w porządku.

—  W ypadkiem  we F rancyi najbardziej zajm ują
cym je s t mowa G am betty w St. Quentin w rocznicę 
stawienia przez to m iasto oporu Niemcom. Osią tej 
mowy jest rozwiązanie zgrom adzenia narodowego i nowe 
wybory. G am betta zam ierza przed zebraniem  się pono- 
wnem izby zwiedzić n iektóre m iasta południowej F ra n 
cyi, gdzie republikanie na cześć jego urządzą biesiady, 
mianowicie w Lugdunie, M arsylii, Tuluzie i Bordeaux.

Dziennik londyński „L a D ecentralisation" ogłasza 
wyimek z listu b r. Cham borda, który mówi, że nie poj
muje, jak  m ożna przypuszczać na praw dę , aby m yślał 
o abdykacy i, i d o d a je : „Bądź pan pi-zekonanym , że 

; n ik t się nie ośmieli zrobić mi tej ubliżającej propo-
zycyi."

„Journal ofiiciel" donosi, że kasa skarbowa i bank 
francuski przyjm ują w w ypłatach bilety pieniężne wyda
wane przez Comptoir d ’escompte i przez Societe ge
nerale.

— „Journal officiel" zamieszcza następu jącą  notę: 
„Na wniosek księcia  Nem eours pozwolono jego  synowi 
kięciu Alenęon, który po złożeniu przepisanych egza
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w parlam encie, są  słowa kanclerza, na to  wzgląd m ieć minów osiągnął stopień kap itana  arty lery i w wojsku 
musimy, jak  zapatryw ania nasze wyłuszczone tu ta j od- hiszpańskiem, służyć w wojsku francuskiem  w tym sa- 
dz iałają  na stosunki polityczne. I  ja  z wynurzaniem mym stopniu, prowizorycznie bez pobierania pensyi i 
mego przekonania n ie  raz powstrzymywać się m usia- bez dalszego awansu. Zgrom adzeniu narodowemu bę- 
łem , w przeciwnym bowiem razie nie bylibyśmy ta k  dzie daną w swym czasie sposobność powzięcia uchwały 
zaszli daleko. Nie je s t d la mnie obojętną, jakby  przy- co do stanow iska tego młodego oficera."

Z a i n s e r a t y i  artykuły
nadesłane od m iejsca jednego 
w iersza drukiem garm ond, 
pierw szy raz 7 ct., zaś w razie 
dwu- lub wiecej razowegc 
umieszczenia tak za pierwsze 
ja k  za każde następne po 6 ct. 
N ależytość stęplowa od każdej 
inseraty 30 ct.

P rzesyłk i (fra n c o )  odbiera 
Adminifłtracya Gazety Lwow
skiej (Ulica W ałow a Nr. 370).

R e k l a m a c y e  wolne od 
opłaty pocztowej.

— Czytamy w „Journal des D ebatsK:
„Jeden z korespondentów „ConstitutioneFa* pro- 

ponuje, żeby w głosowaniu powszechnem Francya o- 
świadczyła czy chce rzeczypospolitej lub też monarchyi 
Po zebraniu się na  sesyę zgrom adzenie narodowe zaj
mie się zredagowaniem konstytucyi m onarchicznej, k tórą 
potem przedstaw i do zatw ierdzenia ludu. Jeśli ta  kon- 
stytucya będzie odrzuconą, znaczy to, że F rancya chce 
rzeczypospolitej. Wówczas zgromadzenie zabierze się 
znowu do roboty, i w ypracuje konstytucyę republikań
ską. A utor tej propozycyi nie spostrzega drobnostki: 
że rzeczpospolita i m onarchia, są wyrazam i nieokreślo- 
nemi i elastycznem i. Tak np. jest rzeczpospolita pana 
Thiers i rzeczpospolita pana Gam betty, a dla każdej 
należałoby osobną konsty tucyę ułożyć. Podobnież kon- 
sty tucya d la m onarchyi cesarskiej B o n ap a rty ch , nie 
przydałaby się dla m onarchyi legitym istowskiej h ra 
biego Cham bord, ani dla monarchyi konstytucyjnej do
mu orleańskiego. 2eby więc próba była  poważną, zg ro
m adzenie m usiałoby ułożyć z pó ltuzina konstytucyi, i 
takow e poddać głosowaniu powszechnemu, aby lud wy
b ra ł ta k ą  k tóra  najbardziej mu się spodoba. Byłaby 
to  ciężka p raca dla zgrom adzenia, k tó re  zużyłoby wiele 
czasu, m usiałoby uzbroić się w cierpliwość i filozofię, 
i w dodatku naśladow ać wielkich aktorów, którzy na 
scenie wyrzekają się własnej osobistości, i p rzed s ta 
wiają przeróżne osoby. Stosownie do konstytucyi jaka 
byłaby na porządku dziennym, zgrom adzenie m usiałoby 
być kolejno bonapartystow skiem , legitym istow skiein, 
orleanistowskiem , republikańskiem  niebieskiem i repu- 
blikańskiem  czerwonem. Jakiej trzeba  potęgi złudze
n ia  żeby uniknąć zam ieszania w rolach politycznych 
tak różnych! Wiemy wprawdzie że zgromadzenie n a 
rodowe ogłosiło się ustawodawczem, wątpimy jednak  
by tak  daleko swoją atrybucyę posunęło. N iektóre 
dzienniki roztrząsające pom ysł korespondenta „Consti- 
utionnela" zapewniają, że ten korespondent je s t czło

wiek znakomity, obdarzony rozumem niepospolitym  —• 
a nade wszystko praktycznym. W idać to zaraz. Z ro 
boty poznaje się robotn ika."

— W ybór stałych komisyi w radach  depar
tam entalnych wypadł pomyślnie dla rządu. Rady d ep ar
tam entalne zapatru ją  się przychylnie na p ro jek ta  rz ą 
dowe o przym usie szkolnym i powszechnej służbie woj
skowej. Zam iary protekeyonistów, ażeby rady d e p a r ta 
m entalne oświadczyły się za wypowiedzeniem tra k ta 
tów handlowych spełzły na  niczem. W niosek podobny 
upadł nawet w radzie w Rouen, gdzie C ardier p rze
mawiał zą nim w długiej mowie.

W ładze pruskie w Epernay wydały 16. b. m. n a 
stępujące o b w ieszczen ie : „Ponieważ wczoraj wieczorem 
zasz ty letow ano  na ulicy żo łn ierza załogi i do tąd  nie 
m ożna było  wyśledzić sprawcy tego m orderstw a, więc 
na rozkaz kom endanta przedsięw zięto następujące środki 
ostrożności: 1) Do godziny 12tej wo czw artek 16. li
stopada mieszkańcy Epernay m ają wydać wszelką broń 
pa ln ą  i sieczną. Po upływie tego term inu  odbędą się 
rewizye po domach, i każdy, u  kogo broń znalezioną 
zostanie, stawiony będzie przed sądem wojennym. 2)
0 godzinie 8mej wieczorem wszystkie kaw iarnie i re- 
stauracye m ają być zam knięte, z wyjątkiem sali na 
pierwszem piętrze w Cafe Sparnacien i baraków  na 
bulwarach de la Motte, gdzie się znajduje szynk nie
miecki. 3) Od godziny 8mej zabran ia  się mieszkańcom 
wychodzić z domów. S traże i patro le  m ają rozkaz a re 
sztować każdego, któryby o tej porze bez upoważnienia 
kom endanta przechadzał się po ulicy."

— N a pierwszem posiedzeniu komisyi ułaskaw ień 
wybrano sprawozdawców dla procesów odbytych w M ar
sylii. Kom isya zajęła  się najpierw temi wyrokam i d la 
tego, że prezydent rady  departam entu Bouches du-Rhone
1 deputowany Romuez przybyli umyślnie do W ersalu, 
ażeby wstawić się za swoimi rodakam i skazanemi na 
śm ierć przez sądy wojenne w M arsylii. Komisya ta  m a 
przed sobą olbrzymie zadanie, k tó re  tem trudniejszem  
jest dla niej, ile że kilku jej członków zasiada w s ta 
łej komisyi, a tem  samem nie może oddać się w yłą
cznie jednej czynności. Jeżeli komisya ułaskaw ień d la  
każdego procesu wybierać będzie osobnego spraw o
zdawcę, to  czynność jej trwać będzie bardzo długo, 
gdyż już obecnie ma przed sobą około 500 aktów p ro 
cesowych. W ogóle procesa z kom unistam i są d la  rządu  
spraw ą nadzwyczaj uciążliwą, i trudności te  dadzą się
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usunąć za pomocą ogólnej am nestyi albo zarządzeniem  
sumarycznego postępow ania bez apelacyi.

— „Journal officiel" zamieszcza następujący przez 
Tbiersa podpisany i przez dwóch m inistrów kontrasy- 
gnowany d e k r e t :

P rezyden t republiki francuskiej
z uwagi na artykuł 9 §. 4 ustawy z dnia 9. i 11. 

sierpnia 1849 r . ; z uw agi, iż dzienniki „Avenier libe
ra ł"  i „P ays“ oskarżają rząd, jakoby tenże z wiedzą i 
umyślnie przy sposobności zajścia pomiędzy kilku m ie
szkańcam i m iasta  Ajaccio i naszymi żołnierzam i zrobił 
zasadzkę; dalej z uwagi, iż dziennik „Avenier liberał" 
doniósł, jakoby się p. F erry  „w skutek dobrze znanej 
zręczności jego i in teligencji udało zabić trzy osoby" ; 
a  dalej zw racając się do rządu w o ła : „osiągnęliście wa
sze zam iary"; zważywszy następnie, iż dziennik „Pays" 
w artykule  wstępnym pod ty tu łem : „Krew" zajścia po
wyższe w fałszywem najpierw  przedstaw ił świetle, a pó
źniej wezwał rząd do ośw iadczenia, czy praw dą jest, 
jakoby żołnierze francuscy podburzali ludność, i czy 
praw dą jest, „że popłynęła  krew niewinnych ludzi"; 
w końcu z uwagi, że podobny sposób pisania ubliża 
czci rządu i wojska i dłużej cierpianym  być nie może — 
rozporządza po w ysłuchaniu rady ministrów co n as tę 
pu je : Art. 1. Dzienniki „Avenier liberał" i „Lo Pays" 
zostają zawieszone. Art. 2. Jenerałow i dywizyi i do 
wódzcy stanu  oblężenia porucza się wykonanie tego 
dekretu.

D an w W ersalu dnia 17. listopada 1871.
Prawdziwy stan  rzeczy, który dał dwom powyżej 

wymienionym dziennikom powód do wycieczek przeciw 
rządowi, tak  opisuje „Journal officiel":

Dnia 6. listopada pow stała w szynku sprzeczka 
pomiędzy żołnierzam i i czeladnikiem  piekarskim  M attei. 
We dwa dni później napad ł na  15 żołnierzy wychodzą
cych z tego szynku liczny fłura, który pojaw ił się na 
ulicy Cardinal. T łum  był uzbrojony w laski, flaszki i 
kamienie. Kamienie umyślnie zbierano w innem m iej
scu, gdyż na ulicy Cardinal niem a kamieni. Żołnierze 
z nienacka napadnięci dobyli szabli dla własnej obrony. 
P ięciu  żołnierzy raniono a z napastników trzej ponieśli 
rany, k tóre  wcale nie są niebezpieczne. Komisarzowi 
policyi i żandarm eryi, k tó ra  rychło pojaw iła się na tem 
miejscu, powiodło się energiczną interw encyą uwolnić 
żołnierzy, którzy wrócili do swoich koszar. Żołnierze 
nie wyzywali tłum u, lecz owszem stali się ofiarą za
sadzki. Zarządzone śledztwo wykaże, kto był winnym i 
jak ie  wpływy wywołały te  niepokoje.

Madryt. W iadomości o ostatniem  posiedzeniu 
Kortezów są następu jące: Po wzięciu pod rozbiór wnio
sku deputowanego O c h o a (o przywrócenie praw  zgro
m adzeń kościelnych) uchw alił kongres 187 głosami p rze 
ciw 78 nieprzekazywać wniosku biórom , a 170 głosam i 
przeciw 127, aby obrady jeszcze tego samego wieczora 
były dalej prowadzone. Poczem  kongres uznał się n ie 
ustającym . R o b i e  d o  w niósł, aby oświadczyć, iż nie 
zachodzi żaden powód dalszego obradow ania M inister 
C a n d a u  poparł ten w niosek, postawiwszy zaraz  kwe- 
styę gabinetową. W niosek Robleda został mimo tego 
odrzucony 178 głosam i przeciw 118, poczem m inister 
M a l e  a m p o  odczytał dekret o d r a c z a j ą c y  kortezy.

— Zdaje się być rzeczą pew ną, żo ministeryum 
w obecnym sk ładzie  swoim pozostanie na urzędzie. D e
putow ani republikańscy zgrom adzili się dziś popołudniu 
w sali kongresu i postanowili ogłosić okó ln ik , w k tó 
rym upom inają przyjaciół swoich, aby nie dawali ucha 
podszeptom  innych ludzi mających zam iar wywołać n ie 
pokoje. —  D nia 30. b. m. wypłynie z K adixu parowiec 
z posiłkam i do Kuby, Dotychczas wysłano tam  12,000 
ludzi posiłków.

  Na odbytem dnia 20, bm. posiedzeniu Towarzystwa
naukowego krakowskiego zakończyły sie obrady nad projektem 
statutu przyszłej akademii. Paragrafy 19 , 20  i 21 w dziale 
3cim. traktującym o Zarządzie akademii przyjęte zostuły bez 
dy skusy i; w § 21 zażądano, aby nazwa „dyrektorowie1* (wy 
działu) zmiauioną była na nazwę przewodniczących, lecz osta
tecznie utrzymała się pierwotna stylizacya. Żądano także, aby 
dyrektorowie wydziałów wybieranymi byli nie co 2 lecz co 3 
lata podobnie jak  prezes akadem ii , jakoteż, aby urzędowanie 
jeneralnego sekretarza akademii trwało nie 6 leez 3 l a t a ; 
poprawki te jednak nie poparte upadły. Następne działy tego 
paragrafu przeszły bez dyskusyi prócz § 25 lit. a, gdzie jest 
mowa o biórze pomocniczem , mającem się składać z kasyera, 
kustosza zbiorów, na teraz zarazem bibliotekarza. Interpelo
wano z tego powodu czy urzędnicy ci wybierani będą z łona 
akademii i wnoszono, aby tak było. Ponieważ jednak urzędu 
te nie wymagają kwalifikticyi akademicznych, pozostawiono u- 
stęp ten nieokreślony, aby również członkom akademii jak  i 
osobom po za obrębem jej będącym nic zamykać do nich 
drogi. W dziale 4tyin traktującym o „własności i funduszach 
akademii w § 26 brzmiącym : „Majątek akademii składać się 
będzie, „ a, z dotyczasowego majątku Towarzystwa naukowego, 
w którego prawo własności wstępuje i td .“ przyjęto poprawkę: 
w orego prawa wstępuje". Interpelowano przytem prezydu-

jąccgo czy wpłata dotychczasowa 12 złr. rocznie wnoszona do 
Towarzystwa naukowego, uważaną jes t za własność tegoż to
warzystwa i czy prawo do tej wpłaty dziedziczyć bodzie aka 
demia. Odpowiedź na to rozstrzygnęła wątpliwość, z rozwią
zaniem bowiem Towarzystwa ustają zobowiązania względem 
tegoż jego członków. W dalszym ciągu wywiązała się dysku- 
sya nad podziałem funduszów akademii. Postawiono wniosek, 
aby- fundusze podzielone były na dwie połowy, z których jedna 
przypadłaby na potrzeby wynikające z naukowych zadań dwocb 
pierwszych wydziałów, druga zaś na opędzenie takichże potrzeb 
3go matematyczno - przyiodniczego" wydziału. Po kilku prze
mówieniach za i przeciw, przystąpiono do imiennego głosowania, 
którego wynikiem było, że 23 głosy padło za podziałem fun
duszów na dwie równe części, a 15 przeciw temuż. W końcu 
po wniesieniu małoznaeznej poprawki w paragrafie 29, przyjęto 
poprawkę w kończąeem tenże dział wyrazie: „uniwersytetu",
do czego dodano „jagiellońskiego w Krakowie". Dział następny 
5 ty : „Przepisy dodatkowe i przechodnie" na wniosek jeduego 
z członków przyjęty został en bloc. Na tem zakończyły się 
obrady nad projektem statutu'

Prezes Towarzystwa naukowego zaprosił członków tegoż 
Towarzystwa na posiedzenie odbyć sie mające we czwartek o 
godzinie 6 wieczorem,' celem odczytania i zatwierdzenia pro
tokołów poprzednich posiedzeń a następnie wyboru Zarządu 
Towarzystwa (Czas.)

—  Piszą z Rzymu 6. listopada: Franciszek L i s z t  o- 
puszcza w przyszły czwartek nasze miasto, aby się udać do 
Pesztu, gdzie zamierza stale zamieszkiwać. Wieczorem 22. 
przeszłego miesiąca zebrało się w jego domu Towarzystwo wy
brane, dla uczczenia sześćdziesięcioletniej .rocznicy urodzin zna 
komitego mistrza. Powszechna wesołość ożywiła umysły wszyst
kich obecuych , i jedna ich tylko myśl smuciła, że wkrótce 
zmuszeni będę rozstać się z człowiekiem, którego serce i pod 
suknią duchownego nigdy dla sztuki i nauki żywo bić nie- 
przestało. Pomiędzy zebranymi na wieczorze osobami b y l i : 
księżna W it tgenstcin , jej córka księżna Ilohcnlohe; ojciec 
Theiner bibljotekarz W atykanu; znany miłośnik sz tu t  książę 
T c an o ; wreszcie Scam bati , uczeń Liszta, i wicie innych zna
komitości tutejszego koła arystokratycznego. Z Florencyi na u- 
roczystości tej znajdowali się: pani L aurent,  dyrektorka To 
warzystwa muzycznego Cherubiniego, i pan v. Bulów. Bawiono 
się nawięcej muzyką; między innemi Liszt wespół z Btilowem 
wykonał jeden ze swych najnowszych utworów; Scambati o- 
degrał „Mazepę". Po rozkoszach muzycznych nastąpiła wspa
niała uczta, i towarzystwo niechętnie opuszczało, już  późno 
w nocy, ten dem gościnny, którego ściany przez cały szereg 
let dały gospodę jednej z najwybitniejszych osobistości świata 
artystycznego za naszych czasów. Dla muzykalnych sfer Rzymu 
wyjazd Liszta jest bardzo bolesną stratą.

Gospodarstwo, przemysł i liandel.
Ceny targow e w m iesiącu październiku 1871:

Miejsce ta rg u :

Następujące artykuły :
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walutą austryacką

Mec p s z e n ic y ....................... 5 93 6 4 _. __ _ __ 5 38
„ żyta ............................. 4 26 4 51 5 — 4 60 3 02
„ jęczm ienia . . . 3 4 3 5 4 25 3 8 2 92
„ owsa . . . 1 68 I 85 2 50 2 —■ 1 69
„ grochu ....................... — — — — — — — — 5 —
„ hreczki ........................ — — 3 — — — — — — —
„ kukurudzy . . . . — — — — — — — — — —
„ ziemniaków . . . 1 7 U —- — 1 60 I 71 1 40

C etnar s i a n a ....................... 1 70 — — I 50 1 25 1 10
Sąg drzew a tw ardego . - 8 50 — — — 6 50 14 —

„ „ miękkiego 5 50 - - — -■ — 5 — 12 25
Funt mięsa wołowego . . — — - — 20 — 20 — 15
M iara wina . . . . . - - - — — — — — 50 — —

* p i w a ....................... - - — — — — — — 28 — 12
W yrobnik z wiktem . . — 25 — — — — — 50 — 50

„ bez wiktu . . 50 — — —“ 75 ‘

B e r l i n ,  22 listopada. P arlam en t uchw alił bu
dżet m arynarki. M inister wojny jen e ra ł Roon ośw iad
czył iż rząd  zam ierza i dziś jeszcze utw orzenie sił 
m orskich drugiego tylko rzędu.

K a r l s r u h e ,  22. listopada W czoraj nastąp iło  
otw arcie sejmu badeńskiego. W . książę w mowie tro 
nowej położył główny nacisk ua dobre położenie finan
sowe pomimo wojny.

W e r s a l ,  21. listopada. Niewiadomo jeszcze, czy 
rząd  wniesie na zgrom adzenie narodowe wniosek o 
przeniesienie siedziby rządu do Paryża, ale n iew ątpli
wie poprze wniosek dotyczący, a ja k  sądzą, zgrom a
dzenie przyjmie go. Zapewniają, że w samej rzeczy 
przyszło między lir. Chambordem a  h rab ią  Paryża po
rozumienie ; wszelako książęta Aurnale i Jo in rille  mieli 
szczerze przyjąć republikę. •

L o n d y n ,  21. listopada. „Times" donosi z Kon
stantynopola pod dniem wczorajszym, że poseł angiel
ski E lliot winszował Sułtanow i w im ieniu rządu angiel
skiego reform  przeprowadzonych przez nowy gabinet 
turecki.

L o n d y n ,  22. listopada Książę W alii je s t chory.
R z y m ,  21. listopada. Król przybył tu ; w dworcu 

kolei przyjmowali go królewicz Hum bert, wszyscy m i
nistrowie, oraz władze, gw ardya narodow a i niezmierny 
tłum  ludu, który powitał króla z zapałem . Miasto p rzy 
strojone chorągwiami. „Ita lie" zaprzecza doniesieniu o 
dymisyi posła włoskiego w Petersburgu  m argr. Car- 
racciolo.

K o n s t a n t y n o p o l  21. listopada. „Ajencya Havas- 
R euter" dono si: Powszechne panują między publicznością 
skargi na dezorganizacyę adm inistracyi, osobliwie w za
rządzie ceł, telegrafów i poczt. Rozkazy su łtana  co do 
oszczędności niewłaściwie bywają tłum aczone, Usunięto 
bowiem wielu starszych urzędników tych gałęzi służby 
a zastąpiono ich młodszymi, mniej uzdoln ionym i; zmniej
szono płace innych urzędników, którzy się wyższych 
płac dosłużyli, gdy tym czasem  m inistrow ie, gubernato
rowie prowincyj i niektórzy inni dostojnicy pobierają  
niezm iernie wysokie płace bez obcięcia. Zapew niają, że 
między członkami gabinetu panują ważne różnice zdań, 
i przewidują kryzys m inisteryalną.

N o w y  J o r k  21. listop. W. Księciu A l e x e m u  
przygotowano jak  najśw ietniejsze przyjęcie. Jen e ra ł 
D i x pow itał W. Księcia. W. Ks. Alexy r z e k ł : P rzy
jaźń między Rosyą a Stanam i Zjeduoczonem i je s t tak 
silna i t rw a ła , że n ic nie może jej naruszyć. Ks. A le
ksy wyjeżdża ju tro  do W ashingtonu w odwiedziny do 
prezydenta G r  a n t  a.

Telegram Gazety Lwowskiej.
B r u k s e l a ,  22. listopada. Podczas dzisiejszego 

posiedzenia Izby tłum y ludu zebrały się przed gmachem 
posiedzeń, a  potem  przed pałacem  królewskim, gdzie 
śród hałaśliw ych okrzyków: „Niech żyje r. 1857! Niech 
żyje B ara! Precz z m inistram i! N iech żyje K ról!", żą 
dały  dymisyi ministrów. Burm istrz napróżno usiłował 
skłonić tłum y do rozejścia się. D opiero na pojawienie 
się ajentów  policyi cofnęły się tłum y z mruczeniem bez 
dalszych niepokojów.

O s t a t n i a  p o c z t a .

Telegram y „C zasu".

P r a g a ,  22. listopada. Na zjazd federalistów  
przybyło 23 uczestników. k lubu czeskiego wzięli 
tylko udział w tem zebraniu Palack i i R ieger; klub 
deputowanych jako  tak i nie był reprezen t owany. P o
siedzenia odbywają się tajnie.

P e s z t ,  22. listopada. „Pesti N aplo" i „Pester 
Lloyd" zaprzeczają doniesieniu, jakoby Deak w skutku 
zmiany m inistrów zam ierzył usunąć się z widowni po 
litycznej. Również zm yśloną je s t wiadomość podana 
przez dzienniki o u k ładach  hr. Lonyaya z stronnictwem  
narodowem  kroackiem .

Przyjechali do Lwowa.
D nia  22 listopada.

H o te l Ż o rź a : P p . H r. M łodeeki K., 7, B rodów . — A u g u s ty 
now icz B r ,  z  O sz czań ca ,—  M ałachow ski M., z T a rn o p o la .—  W iu- 
n rck i T ., z  N adycza.

H otel e u ro p e jsk i: P p  D em bińsk i L ., z K o n iu sz ek . — H an i- 
cki D ., z Rosyi. — L ityńsk i D ., z M ultan . — M oskw inski A lez ., 
7, D srm aków ki. — Podkorak i Z ., z R o s ji. —■ Z alew sk i J ,  z K ró 
lestw a. — Z arem ba K ,, z Rosyi. — Saflii C orpon W ., e. k . ro tm ., 
z W iednia. — W alicki K., c. k . po ruczn ik , z W ieliczk i.

H o te l an g ie lsk i: Pp D onig iew icz  A., z B azara . — Ja s iń s k i
M , z Z abłotow a. — Ja s iń sk i F ., % Z ahaypol l. — L an g  B., r. W o-
liCy. _  R ylsk i K,, z C zarno lcza. —  Torosiew ioz K ,  z Z a s ta w c a .— 
K ow alski Inuoc., c k . n o ta r., z B irczy .

W yjechali a® Lwowa.
D n ia  21 listopada.

Pp. H r. B uw orow ski W ., do W ie d n ia . — H r. M ichałow ski
S., do B olestraszyc. — H r. P o lity ło  A ., do D rezn a . — H r . S u lim a
W ., n a  U k ra in ę . — H r. W odzick i K , do O lejow ic — D r. L oba- 
czew ski L ., do P rzem yśla . — C hrząszcz T ., do T a rn o p o la . -  Sze- 
liski K., do W rocław ia . — B aban i S ,. c. ros., oda., do R osy i.

t e a t r .
D z i ś  (przedstaw, niemieckie.) N a dochód śpiewaka 

opery F ryderyka la  Fontaine, nowo ua scenę w pro
wadzone : „Der Templer und die Jiidin.“
W ielka rom antyczna opera w 3 odsłonach podług 
roniausuW alter-Scotta„Ivanhoe", opracowana przez 
W. A. Wohlbriicka. — Muzyka H M arschnera.

P ociąg i kolejowe nagłow n ym  dworcu Karola
L u d w i k a .  (P o d łu g  zege.ru lw ow skiego.)

O d ch o d zą  zf‘ Lw ow a do K rakow a

do Bród. i Z loc.

* Gzoruie wiec a »
n » . »

z Brodów i Złoczowa „

w a »
Pociągi k o l e j  o w o  n a  s t a c y i  I w  o w a k i e j  Pod-

sam CJSB* (Podług zegsru lwowskiego.)
Odchodzą do Brodów i Złoczowa o g.

„ „ n 0 »
Przychodzą do Lwo. z Bród. i Zlocz. o „

0 g- 6 m. 42 rano.
0 v> 8 *1 7 wieczór.
0 r. 3 n 30 rano.
0 n 8 ?ł 32 rano.
0 n 12 r> 20 w nocy.

0 A 8 w 52 rano.
0 H 11 50 wieczór.
0 8- 7 m. 37 raco.
0 O 11 » — wieczór.
0 V, 8 « — wieczór.
0 * 7 n — wieczór.
0 * 2 n 30 w nocy.
5 li 7 % 24 wieczór.

0 2 n 50 w nocy

9 m. 
12 „

6 ,
2 .

11 rano.
12 wieczór. 
53 wieczór.
19 w  nocy.

Odpowiedzialny re d a k to r: A dolf Rudyński.
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Cennik lwowskiej Izby hamli. i przemysłowej.

E r o k  t a

D. 2 2 . listopada P o łudn iow y  
Al<o.;rat. kol. że l. K .L .a  d iw id .' 

koi. Iw uw .-czern . Ja w y  
„ b anku  b ipo t. jralio. po 200 

z ł, 2 w p ła ta  50°/o ex diw id.
„ pap iery  ci-.erl. po 200

zJ. w. a ...............................
G alie, b a n k u  krajów . . .
L is ty  suift. T ow . k red . gal.

.  5 ’/,, w. a .........................
* 'ł ów. k r. ga l. i ' l  w . a.

B anku  kip. g a l ........................
G al. aak ł. k red . w łośe. . .
O blig. indem n. ga l. . . .

„ ' W . K s. K rak . . . .
K sięstw a Bukow iny .

Poż . glod. r. 1866 po 7 “/ ,  
P ier. kol. gal. K . 1*. i .  Kro.

a r a  " II'. n
_ ko le i lw ów . - csserniow.
* I. Km.

U. r
D u k a t h o lendersk i . . .

r cesarsk i . . . . .
N apoleondor . . . * t »
ł 'ó ł  im p ery a ł ro sy jsk i 
K ubel sreb rny  rosy jsk i . .

papierow y p . .
Hauk. poi. za  100 ssi. poi. .
T filar p iugki sreb rn y  * 
ł rusk ie  b ilety  kasow e .
B iebro

Kurs giełdy wiedeńskiej.
D nia  20. listopada 1871.

1. Bhtjt publiczny.
A. P a ń s t w a .

Pożyczki narodowej od stycznia do lipoa po 5'7.
od kw ie tn ia  do p a id a ia rn ik a  po 6 'Vf i .........................
P o ży czk a  w srebrze  1864 (fuut. szt.) zwrotna w 116 

latach po 6°/, ......................................................

atao©•4-30

©-NSCT3©N5Ł- K
ur

s a

*S©N

K ura osta tn i

W

Z ło te  au

płfiCił I 

9tryai;U ie

źadaj 3

_ __ 266 _ 261
— --- — — 17' — 171 25

— — 122 123 50

— — .— -- — — _ —
— --- --- — — 64 —

— -- _ __ 83 56 84 _
— — — 73 50 74 26
— —' — — 88 75 89 15
— — - — 90 50 91 50

— — -
76 75 76 50

— --- -— - — — — —
— --- — — — — —
— --- — --- — — — —

— — — — — _ — _
— -- — -- — — — _

— 6 52 6 61— - — — 5 54 6 62
__ --- --- 9 26 9 35
— — — 9 45 9 60

--- — --- 1 84 1 90
— --- — — 1 : 9 1 61
— --- — --- — — — —
— --- — -- — — __ __
- — — — 1 74 */, ] 76
— --- — — 116 60 118 —

(Za 100 zł.) 
pien. tow ar.

67.65 67.76
67.65 67 65

(pien. to r .a r.)
P o ży czk a  w sreb rze  z 1866 (frank i) zw ro tn a  w 37

la tach  po 5 %  .............................................................— .—  — .—
M etalik i po 4 V j ° / o .............................................................— •—  — •—
P rzezu . do w yl. z r . 1839 c a łe  l o s y ...............  28 9 .— 2 9 0 .—

„ „ „ „ 1839 p ią ta  cz fśd  Ios6vr , . 2 8 9 .— 290 .—
„ n a  n I * 54 P° 250 z}- 4 %  • • • 92 - — 9 2 -50
„ „ „ „ 1860 po 600 zł, 5°/. . . . 99 .80  100 20
„ „ „ „ 1860 po 100 zł. 5 7 ,  . . . 114.50 115.—

P o ży czk a  z r, 1864 (z prem ią) po 100 z ł . . .  139.— 139.50
R enty  Oorno po 42 lir. a u s tr .....................................  24.50 25.—

B. K r a j ó w  k o r o n n y c h .
O bligacye indem n. po 5*/„ za 100 z ł.

C z e c h ..................................................................................... 98.—■ 99 .—
B u k o w i n y ...........................................................................  73 .26  74 —
G a l i c y i .................................................................................. 75.25 76.76
N iższej A u s t r y i ................................................................ 9 6 .— 9 6 .—
S iedm iogrodu  ..................................................................   . 76 25 7 7 .—
W ęg ier  ..............................   79.76 80 26
G alie, poży czk a  głodow a * r. 1866 po 7 “/„ . . • — .— — ■ —

2 .  A k o y e .
B anku anglo-aust.i. na 200 z ł. (20 iu u t. sz terl.)

z w y p ła tą   " . . .  268.25 268.75
In s t. k red . d la  h and lu  po 160 z ł ............................... 308 .30  308.60
N iż.-aust. tory. eskom t. po 600 z ł ...........................  956 .—■ 960 .—
G alie, ban k u  k ra j. & 200 zł. w pł. 4 0 7 , . ■ . • — .— — . —
G alie, b a n k u  hyp , po 200 z ł., w płata  40*/, ■ ■ . — •—  — • -
B au k u  n a ro d o w e g o ............................................................ ...... 8 1 9 .—  8 2 0 .—
A ustr. tow arz . źeg l. pa r. po 500 zł m. k . . . . 5 9 9 .—  601 .—
K ol. Ces. E lż b ie ty  po 200 zł. m. k. . . . . .  249.26 249.75
P ół. kolej po 100U zł. w. a .................................................. 2130 2135
Kol. K ar. L u d . po 200 zł. m. k . ...................................  2 59 .25  259.76
L w ow sko-czerniow . kolej po 200 zł w. a . w sre 

brze (20 fun t, s z t . ) ................................................. 170.—  170.50
Tow . ko le i że l. państw u po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. 39 7 .—  3 9 8 .—
P ołud . kolei p ań st. po 200 zł. w. a. czyli 600 fr. 204.25 204.50
Spółki B orysiaw skie j a 200 z ł. w . a .......................— .—  — .—
S tyry jsk ie  tow arz, w yrobów  żelaznych  po 200 zł. . 181 .60  182 50

3 .  L i s t y  z & t t a w n o .  (za  100 zł.)
P o w . an s tr. tow arz. k r. ziem . przez* , do lo«ow.

po 5 0lo k s r e b r z e ......................................................   104.60 104.80
G al. T ow . k red . w. a. po 4 %  .  .............................. 7 3 .—  7 6 .—

a a a po & 7 . ............................................. 8 3 .— ------------------—
G al. b a n k u  hyp. po 6°ju ............................................ 88 ,75  89.26
G alicy jsk i zak ład  kredytow y w łościański po 6°/0 . 9 0 .50  91 .—
B a n k u  n aród , w w al. au s tr., przezu . do los. po 67„  88 .90 89 20
W ęg ie r . T ow ar, ziem skie po 6 ' / , “/« . . . . . .  88 60 8 9 .—

n a a (ren ta) po 6 7 ,  . . . . — —  .—

4 .  O b l i g & c y e  z  p r a w e m  p l e r w s z e ń t w a .
K ol. p ó ła . po 100 zł. m. k ..................................  90 .25  90 .50

» » a a a w, a ................................... 86 50 87 50

K olej g a l. K ar. L ud . sr. po 300 zł. 5 7 ,  za 100 zł. 
Kol. gal. K aro la  L udw ika II. em isyi . . . . .
S ty ry jsk ie  tow . w yr. żelazuych  po 6 7 ,  . . . .

5. Losy.
In st. k red . d la  h an d lu  po 100 zł. w. a . . . . .

(za 100 z ł.)  
105.— 105 60 

100.76 101 .— 
86 .25  86.75

(z* sz tukę)

C larego  po 40  zł. m. k.
Tow . żegl. p a r. n a  D u n aju  po 100 zł. m. k .
K eglev icha  po 20 zł. m. k ......................................
P oży czk a  m iasta  B udy po 40 zł. w. a. ■ .
P alfiego  po 40 zł. m. k ..............................................
F u n d a c y a  szpit. A rcyksiec ia  R udolfa , . .
Sa lm a po 40 zł. m. k.......................................
St. G enois po 40 zł. m. k ..........................................
P oży czk a  m iasta  S tan isław o w a po 20 zł. w. a .
P oż . T ry e s t. po 100 zł. m. k ..................................

7, » » 50 zł. w . a .....................................
W aldsteina po 20 zl m. k .....................................
W indischgrU tza po 20 zł. m . k ...............................

W eksle.
(N a 3 m iesiąoo.)

A m sterdam  za  100 z ł. h o l..................................
A ugsburg  za  100 zł. w p. u ....................................
B erlin  za  100 tal. . . .  .........................
F ra n k fu r t 100 zł. w p. n. . . . . , . .
H am burg  za  100 M. B. . . . . . . .  .
L o n d y n  za 10 ft. sz t...................................................
P a ry ż  za  1.00 f r ..................................................

Kurs słota .
D u k at ces. m en .........................................................

„ peł. w a g i .......................................................
K o r o n a ...............................................................................
2 0 f r a n k ó w k a ...................................................................
R osy jsk i i m p e r y a ł .......................................................
T a la r  zw iązkow y . .................................................
S rebro  ...................................................................  ,

186.— 
3 6 .— 
9 7 . -  
14.—  
3 2 .— 
2 8__
14.50 
4 2 .—
31.50
25.50 

120.60
6 9 .—
22.—
2 4 .—

186.50 
3 8 .—
97.60 
16 .— 
3 3 .— 
2 9 .—
15.60 
4 3 .—
32.60
26.60

121.50 
60. - 
2 3 .— 
2 5 .—

98 60  98 60
9 8 .60  9 8 .80

93 ,85  9 8 .95
86.75 86 .85

116 9 0  11 7 .— 
45 .15  45.25

5 .58  5 .60

9 .3 1 7 , 9

116 75 117

Telegrafowany kurs wiedeński.
D nia 22 . listopada

Je d n o lity  d łu g  państw a w b an k n o tach
„ „ w  srebrze  .........................

L osy z 1860 r o k u .....................................
A koye b an k u  w iedeńsk iego  . . . .

„ „ k redy tow ego  . . . .
L ondyn  10 funtów  sz terłingów  . . .
S r e b r o ......................... ....................................
N apoleondor . . . . . . . . .
D -k a t  . . . , .

zł. 0.

68 10
68 —

10« 75
822 —
309 30
117 10
117 —

9 32
5 58

D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y .

(2746 2— 3) E d y  k  t.
Nr. 5501. C. k. sąd powiatowy w Białej niniej- 

szem wiadomo czyni, iż na zaspokojenie pretensyi m ał
żonków A ndrzeja i Zuzanny Jenkuerów  w kwotach 
300 złr. 300 złr. 350 złr. i 150 złr. w. a. z p. n. p rzy 
musowa sprzedaż publiczna realności dłużników Jan a  
i Ewy Feikes własnej pod nr. 48 st./85  u. w L ipn iku  
położonej dozwoloną zosta ła  i na dniu 22 grudnia 1871 
i 22 stycznia 1872 każdą razą o godzinie 10 rano w 
tutejszym  sądzie przedsięw ziętą zostanie.

Cenę wywołania stanowi w artość szacunkowa tej 
realności w kwocie 3350 złr. 10 kr. w. a poniżej k tó 
rej na obydwóch term inach sprzedaną nio b ęd z ie ; każdy 
ckęć kupna m ający przed  rozpoczęciom licytacyi ma 
złożyć do rąk  kommissyi licytacyjnej wadyum 10 °/0 
ceny szacunkowej w gotówce .lub w papierach  publicz
nych;

R eszta w arunków licytacyjnych w reg istra tu rze  
sądowej przejrzaną być może.

B iała, dnia 7 w rześnia 1871,

(2747 2— 3) E d y  k t.
Nr. 455!). C. k. sąd powiatowy czyni wiadomo, iż 

w dniu 5 sierpnia 1871 zm arł w Bóbrce C. k. kapitan 
i kom endant 6G batalionn obrony krajowej Jonas Wit- 
tlili z pozostawieniem  rozporządzenia ostatniej woli - 
w któryk ustanow ił spadkobierczyniam i panię Marię 
W ittlin  i panię Je tti W ittlin  zam ężną Brunu. — Sąd 
powiatowy nie znając pobytu pani Je tti W ittlin  zam. 
Brun, wzywa ją  —  żeby w przeciągu roku jednego -— 
od dnia niżej wyrażonego licząc—zgłosiła  się w tymże 
sądzie i oświadczenie swe do przyjęcia tego spadku 
wniosła w przeciwnym bowiem razie  spadek p e rtrak to 
wanym będzie z spadkobierczynią -  k tó ra  się zgłosiła 
i z kuratorem  p. Lazarem  Eideksem  dla nieobecnej 
ustanowionym.

Bobrka, dnia 8 listopada 1871.

(2749 2— 3) E d y  k  t.
Nr. G4063. C. k. sąd  krajowy jako handlow y we 

Lwowie zaw iadam ia niniejszym  p an ią  Apolonię Jarzy- 
mowską z miejsca pobytu niewiadom ą, iż na  prośbę 
Chaj Dubs na  podstawie wekslu z daty  Lwów 15 paź
dziern ika 18G8 na 83 złr. opiewającego pod dniem  6. 
listopada 1871. 1. 62203. przeciw  niej nakaz zap ła ty  
wydany i tenże ustanowionem u kuratorow i adwokatowi 
dr. Sokal z zastępstw em  adw okata dr. F reudenberga 
doręczonym został.

Lwów, dnia 15 listopada 1871.

(2752 2—3) Obwieszczenie.
L. 4G. W ydział Sam borskiej Izby adwokatów po

daje do powszechnej wiadomości, że p. Dr. Ignacy Bu- 
dzyuowski w listę  adwokatów z siedzibą w Sam borze 
wpisany został.

Sam bor, dnia 15. listopada 1871.

(2758 2— 3) Obwieszczenie.
Nr 17711. C. k. sąd obwodowy Tarnowski niniej

szym edyktem  wiadomo czyni p. M aurycemu Griinfel- 
dowi i p. Maryi Griinfeldowej z m iejsca pobytu niew ia
domym , iż gm ina m iasta Tuchowa podaniem  z dnia 
12 lis topada  1870 1. IG897 wypowiedziała im kap ita ł 
650 złr. m. k. czyli 682 złr. 50 kr. w. a. zpn w stanie 
biernym ich realności pod nr. 147 w Tarnowie na Za
wału wedle Dom 12 pag. 233 et 234. n. 5 on. in ta 
bulowany, i że dla nicli ustanaw ia się kuratorem  p. 
adw okata dr. Tokarza z dodaniem  zastępcy p. ad w. 
dra. Fórysta.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Taruów, duia 2. listopada 1871.

(2759 2 —3) Obwieszczenie.
Nr. 1423. Ces. król. sąd powiatowy w Kopyczyn- 

cach podaje niniejszem do w iadom ości, że celem ścią- 
gnienia należytości funduszu indem nizacyjnego w kwo
cie 29 złr. 35 cent w. a. zpn. dozwoloną została  w 
drodze egzekuoyi sprzedaż g runtu  pod budowlę pod 1. 
74 w Suchostawie położonego w kwocie 2o złr, w. a 
oszacowanego przez publiczną licytacyę w trzech  te r
m inach na dzień 7 grudn ia  1871, 8 stycznia i 7 lu te 
go 1872 o 10 godzinie przed południem  wyznaczonych 
w sądzie tutejszym  odbyć się m ająca na k tó rą  wzywa 
się chęć kupienia m ających z tern dołączeniem , że po- 
mieniony g run t w pierwszych dwu term inach wyżej 
lub za cenę szacunkow ą, zaś na  3 term inie nawet n i
żej ceny szacunkowej sprzedany będzie.

Resztę warunków licytacyi jak  niemniej a k t sza 
cunkowy przejrzeć mogą licytanci w kancelaryi sądowej.

Kopyczyńce 20  września 1871.

(2760 2— 3) Obwieszczenie.
Nr. 1424. Ces. król. sąd powiatowy w Kopyczyncach 
podaje niniejszem  do wiadomości, że celem ściągnienia 
należytości funduszu indem nizacyjnego w kwocie 19 
złr. 34 kr. w. a. dozwoloną zosta ła  w drodze egzeku- 
cyi sprzedarz gruntu  pod budowlę pod 1, 105 w Su- 
cbostawie położonego w kwocie 10 z łr. w. a. oszaco
wanego, przez pub liczną  licytacyę w trzech term inach  
na dzień 7 grudnia 1871 — 8 stycznia i 7 lutego 
1872 o 10 godzinie przed południem wyznaczonych w 
sądzie tutejszym  odbyć się m ająca, na  k tó rą  wzywa 
się chęć kupienia m ających z tern dołożeniem  że po- 
mienionyi g run t w pierwszych dwu term inach wyżej

lub za cenę szacunkową, zaś w 3 term inie naw et niże 
ceny szacunkowej sprzedany będzie.

R esztę warunków licytacyi ja k  niemniej ak t sza
cunkowy przejrzeć m ogą licytanci w kancelaryi sądowej.

Kopyczyńce 20 w rześnia 1871.

(2761 2—3) E d y  k t.
Nr. 4395. C. k. sąd powiatowy w Lubaczowie u- 

w iadam ia niniejszym z m iejsca pobytu niewiadomego A n
toniego Grenika, że na prośby K azim ierza Antosiewicza de 
praes. 23 październ ika 1871 do 1. 4395 na zabezpie
czenie sumy wekslowej 200 złr. w. a. zezwolono uchw ałą 
z dnia 23 października 1871 do 1. 4395 na prow izory
cznie zastawnicze opisanie realności d łużn ika  N. C, 
5 10 w Lubaczowie położonej i że dłużnikowi u stano 
wiono celem obwarowania praw  nieobecnego k u ra to ra  
w osobie K arola Łukaw skiego i powyższą uchw ałę mu 
doręczono — wzywa więc się d łużnika by swoje dow o
dy obrony kuratorow i tem u udzielił albo innego p e ł
nom ocnika ustanow ił gdyż inaczej z niezachow ania tego 
wynikające skutki sam sobie przepisać będzie m usiał.

Od c. k. sądu powiatowego.
Lubaczów, duia 23 października 1871.

(2777 2— 3) K o n k u r s .
L. 49566. Celem obsadzenia jednej posady ofi- 

cyała kancelaryjuego przy c. k. krajowej dyrekcyi sk a r
bowej we Lwowie z roczną p łacą  800 zł. a  ewentualnie, 
na 700, 600 lub 500 zł. w X. lub XI. klasie dyet.

Ubiegający się o te  posady m ają swoje podania 
wnieść w przeciągu trzech  tygodni do c. k. krajowej 
dyrekcyi skarbowej we Lwowie i w takowych udow od
nić uzdolnienie do służby m anipulacyjnej , tu d z ie ż , że 
językam i krajowymi dokładnie w ładają  ta k  w piśmie 
jakoteż i w mowie.

C. k. krajowa d y rek c ja  skarbu.
Lwów, duia 11. lis to p ad a  1871.

(2753 3— 3) K o n k u r s .
L. 50449. Celem obsadzenia jednej posady ofi- 

cyała przy departam encie rachunkowym  c. k. krajowej 
dyrekcyi skarbow ej we Lwowie z roczną p łacą  900 zł. 
a ewentualnie z roczną p łacą  800 zł., 700 zł., 600 zł. 
lub 500 zł. w IX., X. lub XI. k lasie  dyet.

Ubiegający się o te  posady m ają podan a swoje 
■wnieść w przeciągu trzech  tygodni do c. k. krajowej 
dyrekcyi skarbowej we Lwowie i w takowych się w y
kazać, że złożyli egzam in z rachunkowości państwowej 
i udowodnić uzdolnienie do służby rachunkow ej, tu 
dzież, że językam i krajowymi dokładnie w ładają ta k  w 
piśmie, jakoteż i w mowie.

Z c. k. krajowej dyrekcyi skarbu.
Lwów, dnia 13. lis topada 1871.

*
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(8750 3-3) O b w i e s z c z e n i e
M inisterstwa skarbu z daia 6. listopada 1871, ustanawiające osta
teczny termin w yp łaty  procentów od w szystk ich  konw ersyi u lega
jących  obligacyi, dla których takow ego jeszcze  nie ustanowiono, z 

w yjątkiem  jedynie m ałżeńskich kaucyi wojskowych.
L. 50618. W obwieszczeniach M inisterstwa skarbu z dnia 2. kw ietnia 1870 

(Dz, p. p. 38J, 23. czerwca 1870 (Dź. p. p. 84) i z dnia 15. m arca 1871 (Dz. p. 
p. 20), m ocą których ustanowiono ostateczne term ina w ypłaty procentów  od pew
nych rodzajów długu państwowego z zastrzeżeniem , że p rocen ta  po tych term inach 
zapadłe w ypłacane będą tylko na podstaw ie nowych konwersyjnych tytułów  długu 
nie były jeszcze wzmiankowane następujące rodzaje powszechnego długu państw o
wego :

a) opiewające na  pewną osobę lub winkulowane obligacye pięcioprocentowej po
życzki monety konwencyjnej (M ettaliąues) z r. 1816, 1848, 1851 Serya A., 
1852, 1856, 1857, tudzież obligacye powstałego w skutek najwyższego pa
ten tu  z dn. 21. m arca 1818 długu monety konwencyjnej, podlegające wyloso
waniu.

b) Obligacye kam ery nadwornej za d ług krajow y V orarlbergu, Salzburga, za  po
życzkę przym usową w K rainie w r. 1805 i 1809, tudzież za d ługi kam ery i 
kap itu ły  w Passau.

c) Obligacye kam ery nadwornej za ściągnięte dochody konsumcyjne w monecie 
konwencyjnej i obligacye za ściągnięte dochody konsumcyjne w walucie 
austryackiej.

d) Obligacye długu krajowego Salzburga i Tyrolu, d ługu dom estykalnego K rainy 
i długu dom estykalnego obwodu Filiach.

e) Opiewające na pewne im iona obligacye długu wal. austr. pow stałego w sku
tek  pozwolonej najwyższem postanowieniem  z dnia 3. września 1858 kon
wersyi obligacyi niżej 5proc. w monecie konwencyjnej oprocentowanych.

f) Obligacye długu waluty austryackiej, podlegającego wylosowaniu.
g) Opiewające na  pewną osobę obligacye pożyczki narodowej z r . 1854. 

Odnośnie do tych wzzystkich, pod a) do g) wymienionych rodzajów obliga
cyi, postanaw ia się na mocy upow ażnienia udzielonego ustaw ą z dnia 24. m arca 
1870 (Dz. p. p. 37), że jeszcze tylko procenta zapadłe w ciągu  roku  1872 na pod
staw ie dotychczasowych do konwersyi przyznaczonych tytułów  długu w ypłacane 
będą.

W yjęte są od tego postanow ienia wszelkich kategoryi obligacye winkulowane 
jak o  kaucye m ałżeńskie wojskowych lub jako  tak ie  za rew ersem  złożone, wzglę
dem  których ostateczny term in w ypłaty procentów  na podstawie dawnych tytułów  
długu osobnem ogłoszeniem ustanowionem będzie.

Co do wszystkich innych obligacyi stanowiący powszechny dług państwowy, 
o ile takowe podług ustaw y z dn. 20. czerwca 1868 (Dz. p. p. 1.66) do wymiany 
na  efekta jednolitego długu przeznaczone zostały, są już  term ina ostateczne u s ta 
nowione a po upływie tych term inów  dalsze oprocentowanie na podstawie nowych 
konw ersyjnych ty tu łów  długu odbywać się będzie

H o l z g e t h a n  mp.

fuininmulpimi
Bc§ Bum O. luomlf  fur nffc &er (£»«*
oe r t h i u i g  i interliff lci i lcn fur tintlcbe im (cgtcn ^tufgnfrrmtne
nuci; iiid)t  f e f t$ef td l t  Mjur&eu i f t ,  mit  einjtgcr ^lugnaftmc ber $92i(ttnrv 

JjeirntSfautioncti ,  min mc In cm  Icfctcr S iuf enf cr tm n bcftcmiut nmfc.
3n  beit $uubma<$migen beS graaiijmuiifteriumiS Bom 2. Styrii 1870 (Di ©  331 38) 

23 3uni 1870 (91. © . 331. 84) unb nom 15 €0cdrj 1871 (91. © .331 .20) tuomit jitr eiuigeu 
^ategorien ber StaatSfdjulb lejjte Bhifenbnmne bergeftalt feftgeftellt murben, bafs bie ttacl) 
biejen SŁermtneit (yallig icerbenben Binfen nur mc[)r auf ©runb ber burd) @em>ertirung 
eiltftet)enben neuen edjulbtitet au§bejal;lt werben, maren folgence ifategorien ber allgemeinen 
©taatśfcfyulb nod) nid)t inbegriffen:

a) auf 9łamen latttenbe ober Bintulirte Dbligationen ber funtyerjentigett (Sonnettjioit3* 
ittunge=9lntef)en (M ettaliąues) au« beit Saljren 1816 bt§ 1848, 1851 (Serie A, 
1852, 1856, 1857 unb ber itt golge Hlfletyócbfteit (Patenteś nom 21 5)łarj 1818 
entftanbenen (Sonnentionśmunje 33erlnnfung§|d)ulb.

b) ^offammer Dbligattonen fur bie Saitbe§fd)ulb nort Voralberg, fiir bie 8anbe§jdjulb 
non Salzburg, fur baś Bwaiig§bavle^en m Krain in beit 3al)ten 1805 unb 1809 
unb fur bie ©cfjulbett ber Hammer unb be8 ©omfapitelb in Passau

c) epoftamuiersDbtigatianen fiir etngrjogene 6onfumtion8gefdlIe in (Sono. 9Mttje unb 
Dbligattonen fur eingejogeite 6onfumtton8gefdHe in bfterrjj SBdfjrnng.

d) Dbligationen ber 8anbc§fd)ulb non Salzburg unb nott Tirol, ber fDomeftifalftyulb 
non Krain unb ber SDomeftifalfdptlb be§ V illacber ^reifeb;

e) auf 5Ramen latttenbe Dbligationen ber ófterr. SBftyruitg © ^ulb, nteldje au8 ber mtt 
Slller|5d)fter @ntfd)ltefjuug nom 3 ©eptember 1858 geneljmigten ©onnertirung ber 
unter 5%  in Conv. SD̂ ge uerjienSlicfyen Dbligattonen beroorgegangett ift;

f) Dbligattonen ber ófterr. S8dl)rung 93erloofnng§fdjulb;
g) auf Plamcu lauleitbe Dbligationen beS 9tationalatilel)eng nom 3al)re 1854. 

Sludfiddltd) ber unter a bi§ g aufgefurten DbligatimtMategorien mirb imn $raft
ber mit bem ©efejje nom 24 Tftarg 1870 (91. @. 931. 37) erteitteit @rmdd)tiguiig mtt ber 
einjigen unter folgeitber 2ln8nal)ine feftgeftellt:

Daf) bie im Saufe be8 3al)re8 1872 falligeit Biufeit bie le^tett finb, melc§e nod) 
auf ©runb ber biśtyerigen, jur (Sounertintng beftimmten alten ©tyulbtitel anśbejafylt 
merbett.

9lu§genommett non biefer SSerfugung finb bie alb £Dłilitarjjeirat8!autionen ninfulirten 
ober alS foldje gegen ©rlagfdjettt beponirten Dbligationen atter ^ategorieu; rucffi$tlity 
biefer ttńrb bie fBefatutłgabe be8 le^ten Binfentetmineb auf ©runb ber alten ©cfyulbtitel 
mit einer abgefonberten dfunbmadjung erfolgen.

33ejugltd) aller attberen jur adgemeittett ©taatSfdtylb gel;origen Dbligationen, foferne 
fie nad) bem ©efejje nom 20 Śuni 1868, 91. ©. i)l. Słc. 66 jur Ummanbluttg in (Sffeften 
ber ein^eittic^en ©<$ulb beftimmt tottrben, finb jomit bie lejjteit Btnfeniermine feftgeftellt 
unb mirb nad) Slbtauf biefer Uernitne etne meitere 33erjinfutig nur nod> auf ©runb ber 
burd) (Sounertirung entftanbenen neuen ©tynlbtitel geteiftet.

H olzgethan mp.

(2739 3 - 3 )  E d y  k t.
L. 6591. Złoczowski c. k. miejsko-wydzielony sąd 

powiatowy uw iadam ia, iż w celu zaspokojenia przez J u 
liana Gilewicza przeciw spadkobiercom  ś. p. Szczepana 
M ajora wywalczonej kwoty 314 zł. 53 kr. w. a  z p rzy 
należ. odbędzie się w tu tejszym  sądzie przymusowy pu 
bliczny przetarg  intabulowanych jak  dom. 467 pag. 65 
n. 132 on. i  dom. 467 pag. 65 n. 133 on. n a  dobrach  
w Złoczowie na rzecz ś. p. Szczepana M ajora s u m , a 
to  500 duk. z 4proc. od dnia 7. listopada 1864 bieżą- 
cemi odsetkam i i kosztam i sporu 13 zł. 23 kr. wal. a. 
i 500 zł. w. a. z 6proc. od dnia 16. sierpnia 1861 bie- 
żącem i i kosztam i sporu  10 zł. 12 kr. i 13 zł. 19V2 kr. 
w. a  w dniach 13. grudnia 1871, 17. stycznia 1872 i 
15. lutego 1872, każdą razą  o godzinie 10. p rzed  po
łudniem  z tern, iż w pierwszych '■dwóch term inach sumy 
te tylko za lub powyżej ceny wywoław czej, w trzecim  
term inie i poniżej takowej najwięcej dającem u sprze
dane będą.

Za cenę wywołania stanowi się obecna w artość na 
sprzedaż wystawionych sum, a to  sumy 500 dukatów  z 
przynal. sum a 3730 zł. 23 kr. w. a. , a  sumy 600 zł. 
z przynal. sum 813 zł. 3 I '/ 2 kr. w. a.

B liższe warunki sprzedaży tej mogą m ający chęć 
kupienia w reg is tra tu rze  sądu tutejszego przeglądnąć.

Z c. k. m iejsko-deleg. sądu powiatowego.
Złoczów, dnia 20. października 1871.

(2740 3 - 8 )  E d y  k t.
Nr. 50189. Lwowski c. k. sąd krajowy jako  h an 

dlowy ogłasza n in iejszem , iż w sprawie wekslowej 
O zyasza L. Horowitza przeciw niewiadomej z miejsca 
poby tu  p. Ju lii z B rodzkich Fazzi przez k u ra to ra  p. 
adw. dr. Madejskiego o zapłacenie sumy 2000 złr. w. a. 
zpn dozwolona uchw ałą z dn ia  9 listopada 1870 1. 
48073 sprzedaż sumy 8000 zlr. m. k. z p rocentam i na 
dobrach Ostrów z przyl. dla Ju lii z Brodzkich Fazzi 
dom 333 p. 95 n. 85 on intabulow anej w tym że sądzie 
krajow ym  dnia 22 stycznia 1872 i dnia 15 lutego 1872 
każdego razu  o godzinie 10 przed  południem  pod na- 
stępującem i w arunkam i się odbędzie:

1. Jako  cenę wywołania ustanaw ia się nom inalna 
w artość sprzedać się m ającej sum y to je s t kwotę 8000 
złr. m. k. czyli 8400 żłr. w. a.

2. Chęć kupna m ający obowiązani są przed roz
poczęciem licytacyi do rąk  komisyi delegowanej do 
przeprow adzenia licytacyi złożyć wadium wynoszące 
10%  sprzedać się mającej sumy f, j  kwotę 840 złr. 
w. a. w gotówce lub w pap ierach  publicznych wedle o- 
statniego kursu gazetą  urzędow ą lwowską wykazanego, 
k tó re  to  wadium najwięcej ofiarującem u w cenę kupna 
wliczone innym licytantom  zaś zwróconem będzie 
W ierzycieli h ipo teczn i, k tórych pretensye w pierwszej 
połowie sprzedać się m ającej sumy mieszszczą się, są 
uwolnieni od obowiązku złożenia wadium.

3. R zeczona suma na pierwszym  term inie nie n i
żej ceny wywołania na drugim  zaś za jakąkolw iek 
cenę najw ięcej ofiarującem u sprzedaną będzie

4. O treśc i reszty  warunków licytacyi m ożna po- 
wziąść wiadomość w t. s. reg istra tu rze, zaś o stanie 
tabularnym  dóbr Ostrów z przyl. i sprzedać się mającej 
sumy w tutejszej tabuli krajowej. O tern zawiadam ia

się obiedwie strony, właścicieli dóbr Ostrów p. E u sta  
chego Praw eckiego i p. Konstancyę Praw eckę, tudzież 
zahipotekow anych na wyżej rzeczonej sumie wierzycieli 
do rą k  własnych, jako  to : c. k. prokuratoryę skarbu, 
imieniem wys. skarbu, p. Józefa S ta n d , p. Frydrykę 
Jenny, nakoniee wszystkich tych w ierzycieli, k tórzyby 
dopiero po dniu 27 Czerwca 1870 do tab u li weszli,
lub który mb y uchw ała n iniejsza lub którąkolwiek spóź- 
niejszycli uchwał z jakiegokolw iek bądź powodu doręczoną  
być nie m ogła tak  przez edykt niniejszy, jako też do 
rąk  ustanowionego k u ra to ra  w osobie pana adw okata 
d ra  Czemeryńskiego.

Lwów, dnia 10 listopada 1871.

(2754 2— 3) Obwieszczenie
Nr. 17159. W c. k. dyrekcyi pocztowej je s t  około 

100 cetnarów  papieru zużytego do sprzedania, z czego 
pewna część w obec komisyi s ta r tą  być musi.

M ający chęć kupienia m ają swe zapieczętowane 
i na jeden  cetnar opiewające oferty  z załączeniem  wa- 
dyum 50 złr. wnieść do 15 g ru d n ia  1871 o godzinie 
12 w południe do c. k. dyrekcyi poczt we Lwowie.

C. k. k raj. D yrekcya poczt.
Lwów, dn ia  14 listopada 1871.

9tr. 17159. 93et ber f. f. fPoftbireftion finb etroe 100 
Bentner ©farpapier ju  cerfaufen, wooon ein SJjeil fommió* 
ftonel cerftampft werben mufj.

SDte ^aufluftfgen Ijaben tyre, wof)l»erftegelten unb auf 
einen Bentner lautenben Dfferten unter Seitegung eiiteó S3a« 
bimnó Bon 50 fi 6t§ 15 Dejentber 1871 um 12Uf)t fflłib 
tagó anfjer Borjutegen.

33on ber !. f. galtj. $)oft=2MrectioH.
Lem berg 14 fftoBember 1871.

(2768 2— 3) E d y k t .
L. 885. C. k. sąd powiatowy w Jarosław iu  po 

daje do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia 
przyznanej powódce K atarzynie Sęk kwoty 83 zł. w. a. 
wraz z 6proc. odsetkam i od 30. m arca 1868 bieżącemi 
i kosztam i sporu w kwocie 3 z ł 10 kr. w. a., kosztów 
egzekucyjnych 2 zł. 50 kr. w. a., jako też  i niniejszem 
przyznanych kosztów egzekucyjnych w kwocie 11 zł. 
75 kr. w. a. przym usowa sprzedaż połowy gospodarstw a 
włościańskiego pod 1. k. 40 sub rep. 24 w Tuligłowach 
po łożonego , w łasnością Szymona Gawła b ędącego , a 
c ia ła  tabularnego  niestanowiącego, w rozległości 6 m or
gów 10411/2 kw. sążni wraz z chałupą  na tejże po ło 
wie wystawioną, obecnie Nr. 90 oznaczoną, w tutejszym  
sądzie w dwóch term inach , a  mianowicie na dniu Igo 
grudnia  1871 i na  dniu 9. stycznia 1872, każdą razą  o 
lOtej godzinie zrana odbędzie się:

1. Za cenę wywołania połowy gospodarstw a wło
ściańskiego pod 1. k. 40 a sub rep. 14 w Tuligłowach 
w rozległości 6 morgów 10411/2 kw. sążni wraz z ®ha- 
łu p ą  na tejże połowie wystawioną obecnie Nr. 90 ozna
czoną, ustanaw ia się w artość tejże sądownie na  325 zł. 
w. a. oznaczona.

2. R zeczona połowa gospodarstw a wraz z chałupą 
przy pierwszym term inie tylko wyżej ceny w ywołania 
lub za takow ą, przy drugim  term inie a to li za jakąbądź 
cenę sprzedaną zostanie.

3. Chęć kupienia mający winni przed rozpoczę
ciem licytacyi złożyć do rąk komisarza sądowego wa- 
dyum w kwocie 32 zł. 50 kr. w. a. gotówką, któro na
bywcy w cenę kupna wliczone , innym zaś licytantom 
zaraz po ukończonej licytacyi zwrócone zostanie.

O tem zawiadamia się obie strony, jakoteż chęć 
kupienia mających z tem , że dalsze warunki licytacyi
i a k t  o s z a c o w a n i a  s p r z e d a ć  s i ę  m a j ą c e j  p o ł o w y  g o s p o -

darstwa w łościańskiego w registra tu rze  tutejszego sądu 
przejrzane być mogą.

Jarosław , dnia 31. lipca 1871.

(2745 3— 3) Ogłoszenie konkursu
L. 13850. W skutek uchwalenia przez Sejm no

wego etatu dla szpitali krakowskich ogłasza się kon
kurs na posadę Dyrektora tychże szpitali.

Posada ta, do której jest przywiązana płaca 1600 
zł, w. a. i dodatek po 100 zł. po każdem z czterech 
pierwszych pięcioleci zadawalniającej służby na tej po
sadzie, po 1. stycznia 1872 spełnionej, jest stała i daje 
prawo do emerytury.

W podaniach, które najdalej do 15. grudnia b. r. 
wnoszone być mają wprost do Wydziału krajowego, albo 
przez właściwą władzę, jeżeli kandydat zostaje w służ
bie publicznej, zamieścić należy krótki opis życia i do
łączyć doń dyplom doktora medycyny uzyskany na je
dnym z uniwersytetów monarchii austryackiej, metrykę, 
tudzież inne świadectwa wykazujące uzdolnienie i do
tychczasową działalność kandydata a w szczególności 
zasługi położoue w służbie szpitalnej.

Z rady Wydziału krajowego.
We Lwowie dnia 9. listopada 1871.

(2736 3 - 3 )  E d y k t .
L. 4745. C. k. sąd  powiatowy w Jarosław iu n i

niejszym edyktem  wiadomo czyni, że Anzelm K rajew ski 
wniósł pod dniem  15. lutego 1866 do 1. 781 przeciw  
spadkobiercom  ś. p. Ja n a  i Maryi Szelingowskich i 
przeciw B reindli Biegeleisen pozew o zapłacenie sumy 
256 zł. w. a. z przynal., w skutek czego po p rzep ro 
wadzonej rozpraw ie do uzupełnienia tejże term in na 
dzień 4. g rudnia 1871 o 10. godzinie przed  południem  
wyznaczonym został.

Ponieważ miejsce pobytu spadkobierców ś. p. Jana 
i Maryi Szelingowskiej, mianowicie Eleonory Szelingow- 
skiej zam. Aclit, Adama Fedorowicza i Maryi Fedoro
wicz, Maryi Szelingowskiej zam. Nędzowskiej, Michała 
Szelingowskiego, Franciszka Szelingowskiego, Tomasza 
Szelingowskiego i Rozalii zam. Broki jest niewiadome, 
a zatem c. k sąd powiatowy do zastępstwa ich lub w 
razie ich śmierci do zastępstwa ich spadkobierców na 
ich koszt i niebezpieczeństwo dotychczasowego ich za- 
stępcę p. adwokata krajowego w Przemyślu Dra. Cha- 
majdesa kuratorem ad actum mianował, z którym ni
niejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi prze
pisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem  upomina się zapozwanych, 
aby w należytym  czasie osobiście stanęli, lub potrzebne 
dokum enta ustanowionem u zastępcy udzielili, lub inne
go zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, ogółem stosow
nych do obrony środków użyli, gdyż wynikające z za 
niedbania sku tk i sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu powiatowego.
Ja ro s ła w , dnia 13. s ierpn ia  1871.
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27(584. 2Tu8 ber Hersch B am icli’i;f)e;s (Siifhtng i|’i 
W ©ttpenbium jdrltdjer 128 fl. b. „2y. an etneii artnen 
Ittbifcfyeu oiubenten gu cerleitjeu.

thiter ben 'Bciueibent Ijaben S n te , iueld)e mit bem 
Stifter uerroaubt ober au» ©alijten grbiutig fiitb, ben 2>or» 
jttg.

SMe S3etoerber urn biefcS ©tipenbuun fjabert itebfl bem 
®eburteid)eine tuib bem ©urftigfeitbseitguiffe a mi) bie ©tu* 
Hengcugniffe ber beibeti legten pttticfter betjitbruigen, uitb 
toenn fie bie 93etl;eiUing auS bem Stfel ber 93ern>anbfd)aft 
init bem Stifter anfpredjen, btefelbe in auffteigenber Sinic 
Mg 311 bem • tifter Hersrh-Barracb, resp. bem 33>1 ter be£* 
lelbett Ghaim Barraoh miitelft eiueis mit bem Dngiital ©e= 
burtbfdjeiue belegteu ©taminbaunub uadjguireijeu.

55 i e fonad) beiegteit ©efudie, meldje iibrigetto uur bani. 
ber gefeglui}on ©tempdpflidjt nid;t nuterliegcn, menu fie mit 
etnem legalcit VI r n ut ti) 8 3 e n ęj 11 i |f e inftruirt finb, fiub big 10. 
iiDejember 1871 bet ber {. f. n. ć. © tattljultem  in ©ien 
jn iiberreieben.

3ioit ber f. f. n. ó. ©lattljalteiei.
łÓieii, ben 29. Dftober 1871.

2780 1 3) U w iadom ienie.
Nr. 2073. C. k. sąd powiatowy w Krościenku czyni 

wiadomo, że na dniu 8 sierpnia 1871 zm arł w zak ła 
dzie zdrojowym w Szczawnicy na kurację przybyły 
cesarsko-rosyjski poddany Mikołaj Żukowski kolegialny 
sekretarz ze Sm oleńską — bez zostawienia rozporzą
dzenia testam entalnego. — Wzywa się nieznanych sp ad 
kobierców i wierzycieli m niem ających m ieć praw o do 
spadku, ażeby w trzech  m iesiącach od dnia ostatniego 
ogłoszenia rachując, w ierzytelności swoje tern pewuiej 
w ykazali, w przeciwnym bowiem ra z ie , spadek w yda
nym zostanie władzy sądowej zag ran icznej, lub osobie 
do jego odebrania należycie legitymowanej.

C k. sąd  powiatowy.
Krościenko, dn ia  10 listopada 1871.

2782 1— 3) £  d  y  k  t .
Nr. 50542. Ces. król. lwowski sąd krajowy niniej

szym edyktem  czyni w iadom o, że na prośbę Goidy 
W einig R und z dnia G październ ika 1871 do 1. 5G542 
intclralai ya  tejże za właścicielkę sumy 2780 złr w. a. 
z przynależytościam i jako części pierwotnej sumy 7500 
m. k. z przynależytośeiam i na rzecz pierwszej austr. 
gasy oszczędności ja k  Bom 192 pag. 258 n. 29 cier. 
str. 260 n. 37 cięż. i stro. 2G3 u. 4 3 '/, cięż. in tabulo
wanej wstanie biernym  dóbr Tarnowy niższej uchw ałą 
z dnia 14 października 1871 do liczby 56512 dozwo
loną została.

Ponieważ miejsca pobytu Samuela Reichmanna 
jest niewiadome przeto dla jego zastępstwa i na jego 
koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adw. dra Rappa- 
porta z zastępstwem pana adw. dra Kohua za kuratora 
ustanawia i temuż powyższą uchwałę doręcza się.

Z c. k sądu krajowego
Lwów, dnia 14 października 1871.

(2784 1 — 3) Obwieszczenie,
Nr. 8143. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie za 

w iadam ia niniejszem, że w skutek prośby p. Ja u a  K an
iego Szeptyckiego i p. Michaliny z Szeptyckich lir. 
Komorowskiej na zaspokojenie uależytości tychże w 
sumie 572 z łr . 27 kr. m. k. czyli G01 złr. 7 ' 4 kr. w. a 
zpn. publiczna przem usow a sprzedaż praw na rzecz 
sp. Jan a  Buczkowskiego ja k  Dom. 208 pag. 14 n. 83 
on. obecnie tegoż spadkobierców Autoniego Józefa i 
G rzegorza Boczkowskiego własnych w stanie biernym  
dóbr D ziew iętniki (w dawnym obwodzie Brzeżańskim ) 
zaintabulowanych, m ianow icie: praw a do użytkow ania 
i pobierania ws/.elkich docliodow na  wieczne czasy z 
gruntów  w Dziewiętnikac li jako  to  z gruntu  pod s ta 
wiskiem „Ilorodyszcze“ zw anego, przez M ichała M ete- 
nicika zasiewanego z g run tu  ugorem leżącego, z g runtu  
od granicy Sokołow ieckiej, z g runtu  przy budynku w 
szerokości 32 łokci z g runtu  w łan ie  pańskim  w kącie 
od lasów 3 morgów objętości, z g runtu  w łąkach od 
granicy Chołodowieckiej w objętości 2 morgów ze 
wszystkiemi budynkam i na  tych gruntach , lub gdyby 
takowe 30 morgów nie wynosiły a Ja n  Boczkowski do 
uzupełnienia 30 morgów jeszcze więcej gruntów  w Dzie 
w iętnikach posiadał, takiego praw a do użytkowania 
tych  gruntów w posiadaniu Jan a  Boczkowskiego będą
cych, dalej praw a do pobierania na opał co tydzień 
dwie fury drzew a z lasów dóbr D ziew iętn ik i, obecnie 
n a  korzyść Jan a  Kaotego Kemigiusza trzech imion 
Szeptyckiego i Michaliny z Szeptyckich lir. Komorow
skiej jak  Dom. 307 pag. 99 n. 73 on. wykazanych 
spadkobierców, sp. Piotra Szeptyckiego, w dwóch te r 
m inach dnia 26 S tycznia 1872 i dnia 23 lutego 1872 
każdą razą  o godzinie 10 z ran a  w tym że c. k. sądzie 
obwodowym przedsięw ziętą zostanie.

P rzy  tych  dwóch term inach praw a wymienione 
tylko za lub wyżej ceny wywołania w kwocie 2966 złr. 
80 kr. w. a. postanowionej sprzedane b ę d ą , a każdy 
cłięć kupienia m ający obowiązanym je s t wadium w 
kwocie 300 złr. w gotów ce, w książeczkach gal. kasy 
oszczędności lub też w papierach pub licznych , według 
kursu ostatniej gazety Lwowskiej złożyć.

Gdyby praw a te  w powyższych dwóch term inach 
za lub wyżej ceny wywołania sprzedane być nie mo
gły natenczas celem ustanow ienia ułatw iających wa
runków licytacyi i wyznacza się term in na dzień Igo 
M arca 1872 o godzinie 10 rano.

W ykaz dochodowy, wyciąg tabularny, i warunki 
licytacyi w całej ich osnowie mogą chęć kupienia m a
jący  w tu tejszo  sądowej reg istra tu rze  przeglądnąć.

Wreszcie ustanawia dla wierzycieli z miejsca po
bytu niewiadomych jako to : p. Konstancyi Lipkowskiej 
i Mirl Birnbauin, jako też dla tych wierzycieli, którzyby 
po wydaniu wyciągu bypotecznego to jest po dniu Igo 
grudnia 1869 do tabuli weszli albo którymby niniejsze

uwiadomienie albo wcale nie albo nie wcześnie przed 
terminem licytacyjnym doręczonem być mogło, kuratora 
w osobie p. adw. dra Mijakowskicg > z dodaniem ua 
substytutu p. adw. dra Heynego i tychże wierzycieli 
o rozpisaniu niniejszej licytacyi i ustanowieniu kuratora 
dla nich niniejszem się zawiadamia.

Z rady ces. król. sądu obwodowego
Złoczów 11 października 1871.

(2785 1 — 3) Obwieszczenie.
Nr. 4328. 0. k, sąd powiatowy w Krzeszowicach 

podaje do wiadomości, iż celem uzyskania przynależącej się 
c. k. uprz zakładowi włościańskiemu summy złr. 300 
z. p. n. odbędzie się w kancelaryi sądowej w Krzeszo
wicach w dniach 8 stycznia, 12 lutego i 11 m arca 1872 
roku o godzinie 10 rano publiczna przymusowa sprze- 
darz realności w łościańskiej po 1. kons. 20 sup. rep, 
50 w Bolecliowicach położonej w łasnością dłużnika 
Jacentego  Seudora będącej a w edług zastaw nego opi
san ia  z dn ia  5. czerwca 1869 na  złr. 800 a. w. osza
cowanej.

Wadium wynosi złr. 80 a w. — Warunki licy
tacyjne są W registraturze sądowej do przejrzenia.

O czem się chęć kupna m ających z tern dołoże
niem uw iadam ia, że powyższa realność dopiero na 
trzecim  term inie licytacyjnym i niżej ceny szacunkowej 
sprzedaną będzie.

G. k. sąd powiatowy.
Krze&zowice, dnia 27 października 1871.

(2787 1 — 3) E d y  k  t .
L. 10452. C. k. sąd obwodowy w Przem yślu za

wiadamia niuiejszem nieobecnego, i z miejsca pobytu 
niewiadomego Arona Berger, iż p. Roman Nowogrodzki 
przeciw niem u na dniu 8. listopada 1869 do i. 11699 
prośbę o nakaz p łatn iczy  resztującej sumy wekslowej 
50 zł. w a. wniósł, takow a prośba uchwalą z dnia 11 
listopada i869 1. 11699 do ustnego postępow ania we
dle praw a wekslowego dekretow aną została i obecnie 
w skutek prośby prawonabywczyni powoda p. Ju lii K w iat
kowskiej pod d. 22. września 1871 do 1. 10452 wniesionej 
uchw ałą tusądow ą z dnia 25. października do 1. 10452 
do rozpraw y nowy term in na dzień 5. g rudnia  1871 r 
wyznaczono, jakoteż żo u la nieobecnego na teguż koszt i 
niebezpieczeństwo kura to r w osobie p. adw okata Dra. 
Kozłowskiego z zastępstw em  p. adw okata Dra. Skor- 
skiego ustanowiony został.

Je s t zatem  rzeczą nieobecnego Aruna Berger w ni 
niejszej spraw ie albo ustanowionem u d lań  kuratorow i 
ze swej strony dowodów udzielić, albo też innego p e ł
nomocnika sądowi przedstaw ić, gdyż w razie  przeciwnym 
spór z zamianowanym kuratorem  przeprow adzony będzie.

Przem yśl, dnia 25. października 1871.

(2790) &tmb;etad)iitią.
Sir. 18127. SBotu Tarnow er f. f. .ftm8gevic(jtc niS 

.spanbclćgiTtctjh' nurb betami! gemadjt, baj) am .'Daitigeii in 
bas Sieaifter fiu ©iiigclnfiniioit emgetrageii imirbc bie jjinua 
„Moses R ubin11 $iviiiaiiil;abrr ift Moses Iiubiu ©ierl/fuib* 
lev iit Tarnów

VIltó bem 9iatl;c beb f t. jh'ci3gcrtdjtę&.
Tarnów, ten 10 Śloucmber 1871.

(2803 I —3) O bw ieszczenie
L. 4543. Stacya telegraficzna w Bóbree zostanie 

zwiniętą z końcem listopada 1871.
Z c. k. Inspektoratu  telegrafów.

Lwów, dnia 21. listopada 1871.

(2 8 0 4 1-3) O b w i e s z c z e n i e .

L. 1512 . W ydział R ady pow iatow ej k o lo 
ni yjakiej podaje niniejszem  do w iadom ości, iż 
stosow nie do §, 30  nst. o repr. pow., budżet na 
rok 1 8 7 3  z  dniem dzisiejszym  w kancelaryi W y
działu  do w olnego przejrzenia przez opodatko
w anych złożony z o s ta ł.

Od W ydziału  pow iatow ego.
K ołom yja, dnia 18. listopada 1871.

(2S05 1— 3) E  d  y  k  t.
L . 10938. C. k. sąd  obwodowy w Przem yślu za 

wiadamia niniejszem  P io tra  i Justynę z Feydlów m ał
żonków Hubickich, jakoteż Feliksa 1 Józefę Igo m ał
żeństwa Freyerow ą z Nawrockich małżonków W ojna
rowskich, wszystkich z życia i m iejsca pobytu niewia
domych , a w razie ich śmierci ich spadkobierców z 
im ienia, życia i m iejsca pobytu  niewiadomych, iż Ozy- 
a z W erner przeciwko mm na dniu 8go października 
1871 do 1. 10938 pozew o ekstabulacyę praw a trzech
letniej dzierżawy części dóbr Dobry „Ghojnaczyzna" 
zwanej, dum 80  pag. 106 u. 3 on. intabulowanego, ze 
stanu biernego części dóbr Dobry „Cńojuaczyzna" zwa
nej, wytoczył, takowy pozew do ustnego postępow ania 
wedle przepisów galic. ustawy sądowej dekretowany i 
do rozprawy term in na dzień 5. grudnia 1871 — lOtą 
godzinę rano wyznaczony, tudzież, że dla pozwanych 
na  ich koszt i niebezpieczeństwo ku ra to r w osobie p. 
adw okata Dra. Blusiewicza z zastępstw em  p. adw okata 
Dra. Skalkowskiego ustanowiony został!

Je s t zatem  rzeczą pozwanych w niniejszej sprawie 
albo ustanow ionem u dla nich kuratorow i ze swej s tro 
ny dowodów udzielić albo też innego pełnom ocnika są 
dowi przedstaw ić, gdyż w razie przeciwnym spór z za
mianowanym kuratorem  przeprow adzony będzie.

Przem yśl, duia 25. października 1871.

(2806  1—3) E d y  k  t.
L. 10937. 0 . k. sąd  obwodowy w Przemyślu za 

w iadam ia niniejszem  spadkobierców ś. p. Ludwiki z Wo- 
jak ow sk ic li Chojnackiej, m ianow icie: Teklę z Chojnac
kich K arsznicką, Zofię Chojnacką i Joannę Józefę dw. 
im. z Chojnackich Majewską z życia i miejsca pobytu

niew iadom ych, a w razie śm ierci ich spadkobierco w, 
również z im ien ia , życia i miejsca pobytu niew iado
mych, iż Szyja W erner przeciw nim ua dniu 8go paź
dziernika 1871 do 1. 10937 pozew o ekstabulacyę sumy 
4UU0 zł. poi. Dom. 80 pag. 106 n. I o n , pag. 107 n. 
5 011. intabulowanej ze stanu biernego dóbr D obry wy
toczył , takowy pozew do ustnego postęjoowania wedle 
przepisów galic. ustawy sądowej dekretow any i do roz
prawy term in na dzień 5go grudnia 1871 — lO tą g o 
dzinę rauo wyzuaczony, tudzież, że dla pozwanych na 
ich koszt i niebezpieczeńtstwo kura to r w osobie p. a d 
wokata D ra Illasiew icza z zastępstwem  pana adw okata 
Dra. Skalkow skiego ustanowionym został.

Jest zatem  rzeczą pozwanych w mniejszej sprawie 
albo ustanowionemu d la  nich kuratorow i ze swej strony' 
dowodów udzielić , albo też innego pełnom ocnika s ą 
dowi przedstaw ić, gdyż w razie przeciwnym  spór z z a 
mianowanym kuratorem  przeprow adzony będzie.

Przem yśl, duia 25. października 1871.

(2807 1— 3) Obwieszczenie.
L. 1692. C. k. sąd powiatowy w G ródku podaje, 

do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 26 
zł. z przyual. Kaśce Hodyj należącej s i ę , przymusowa 
sprzedaż realności pod Nr 39 w Kamienobrodzie po ło 
żonej, z 7 morgów pola ornego i łąk i na furę siana, 
chałupy i stodoły sk ładająca s i ę , w łasnością Jan a  i 
Maryi Jaszczuk b ę d ą c a , przymusowa opisania w oce
nionej wartości 640 zł., na dniu 14 grudnia  1871, na  
duiu 10. stycznia i 7. lutego 1872 w tym że sądzie zaw 
sze o 10. godzinie ranu 1 to przy pierwszym i drugim  
term inie za lub wyżej ceny szacunkowej, przy trzecim  
term inie  zaś i niżej takowej sprzedaną będzie.

Chęć kupienia m ających zaprasza się na powyż
sze tc-rmina z te in , że takowi bliższe warunki licy ta 
cyjne w tutejszym  sądzie przejrzeć mogą.

Z c. k. sądu powiatowego.
Gródek, dnia 20. września 1871.

(2765 2 -  3) E d y  k t.
L 7184. C k sąd obwodowy wiadomem c zy n i, 

że celem przeprow adzenia egzekueyi w spraw ie Fry- 
niety Nadel przeciw Babinie dławikowej z miejsca po
bytu niewiadomej peto. 87 zł. w. a. uchw ałą z dnia 7. 
września 1871 1. 5732 dozwolonej i dalszych kroków 
egzekucyjnych dla p. Sabiny Slawikowej adw okat Po 
diwin z zastępstw em  adw okata Dra. Zbyszewskiego ku
ratorem  ad actuin ustanowiony został.

Rzeszów, dnia 9. listopada 1871.

(2766 2 —3) E d y  k t.
L. 6627. C. k. sąd obwodowy w  R zeszo

w ie niniejszem  do wiadomości publicznej p o d a je , że 
celem wydobycia pretensyi M o j ż e s z a  V e r s t a n d i g a  
przeciw M a r y i  D o b r o w o l s k i e j  peto. 233 zł. w. a. 
z przyual. realność pod Nr. k. 230 star. 225 now. w 
Rzeszowie położona,' na  dniu 19. grudnia 1871 r., 
9. s t y c z n i a  1372 i 23 . stycznia 1872, zaw sze  
o godzinie 10. zrana w tym c. k. sądzie obwodo
wym , lecz tylko za lub wyżej ceny szacunkowej pod 
następującem i warunkam i sp izedaną będzie.

-1. Za cenę wywoławczą wyznacza się cena niżej 
szacunku w kwocie 3146 zł. 36 kr. w. a.

2. Każdy chęć kupienia m ający, złoży do rąk  ko- 
misyi lieytacyą kierującej jako wadyum kwotę 315 złr. 
w. a , t  j. lOproc. ceny wy wołania w gotówce albo w 
pap ierach  rządowych lub publicznych listach  zastaw nych 
kurs na giełdzie lwowskiej m ających w w artości kursu 
w ostatnim  num erze Gazety Lwowskiej wyszczególnio
nego

3. Akt oszacowania, ekstrak t hipoteczny i w arunki 
licytacyjne w tu tejszo = sądowej reg istra tu rze  p rzeg ląd
nięte być mogą.

O tak  rozpisanej licytacyi zawiadam ia się wierzy
cieli hipotecznych, jako tu: Zwierzchność gm inną m ia
sta Rzeszowa, M aryannę z Sarnów B alow ą, Salam ona 
Verstiitidiga do rąk  w łasnych , dalej tych  w ierzycieli, 
którzy by dopiero po dniu 1. lutego 1871 prawo rz e 
czone d  i sprzedać się m ającej realności nabyli, d la 
których się, tudzież dla tych, którymby obecna uchw a
ła, lub późniejsze uchwały z jakiegokolw iekbądź powo
du doręczonem i być uie m ogły, k u ra to r w osobie adw. 
p. Podw iua w zastępstw ie adw. D ra p. Reinesa u s ta 
nawia. •

Rzeszów, dnia 19. października 1871-
(2326 2 — 3) <§ś fc i E t.

Der. 9382. 55a6 P rzem yśler f. f .fttetbgertdjt labct
ben int gelbjuge 1866 gegen !|3teuf)en nennifsten ©emetnen 
Jaśko Kwiatkowski bea f. t. 7 7 3nfautterie=SRegimcnt3, 
mit bem ©cifajye ner bafs baSfelbe iiber Slttfudjen fciner 
©attin Anna Kwiatkowska fallS er btnnen 3af)re8frift fcit 
ber breimattgen (śinfdjaltung biefeb ©bitteb im 81mtSblatte 
ber iieinberger S ń tu n g , — niefyt erfct>ernt fcber bab ©eridR 
auf tine anbere 2lrt 111 bie Ófenntm| feiin-8 SebenS fejjt, 3« 
feiner SobeSertlaruug fdjrciten luerbe.

Przem yśl, am 13 ©ep te mb er 18,71.

(2764 2-3) Qgi0szenie konkursu.
L. 878 . N a m ocy upow ażnienia W ysok iego  

W ydziału  k rajow ego we L w ow ie z dn. 9. b. m. 
do 1. 1 3 8 5 0  D yrekcya szpitali o g ła sza  konkurs 
na następujące posady:

1 . na sekundaryusza dla oddziału chorób w e
wnętrznych ,

2 . na sekundaryusza dla oddziału chorób sy -  
filistycznych i naskórnych,

3. na sekundaryusza dla oddziału  obłąka
nych ,

4 . na sekundaryusza dla oddziału p o ło żn i
czego  w  szpitalach tutejszych  św. Ł azarza i św . 
D ucha z płacą roczną po 6 0 0  zł. w. a.
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5. na praktykanta dla oddziału clicrób w e

wnętrznych i
6 . na praktykanta dla oddzislu  chorób ch i

rurgicznych z rocznym zasiłk iem  po 4 0 0  zł. w. 
anstr.

P o w y ź w ym ienione posady udzielone będą 
na lat d w a , a przy odpowiednim i śc isłym  p eł
nieniu obow iązków  przedłużone być m ogą na na
stępne dwa lata.

U b ieg a ją cy  się  o te posady winni w nieść  
podania po dzień 1 0 . grudnia 1811 do D y rek ey i 
szp itali św . Ł azarza i św . D ucha w K rakow ie  
bezpośrednio, lub jeżeli już obecnie pozostają w 
służbie publicznej, przez sw oją w ładzę przełożoną  
i w  tych  podaniach w ykazać:

a) w iek , stan i m iejsce urodzenia,
b) u zyskany stopień Doktora m edycyny na j e 

dnym z uniw ersytetów  monarchii austryac- 
k o -w ęg iersk ie j i znajom ość język ów  krajo
w ych, a prócz tego starający  się  o posadę 
sekundaryusza przy oddziale położniczym  
winien być m agistrem  aknszeryi,

c) czy li z któremi urzędnikam i krajowem i są 
spokrew nieni lub spow inow aceni i w jakim  
stopniu.

D y  rek cy a szpitali św . Ł azarza  i św. Dncba. 
K raków , dnia 16. listopada 1871.

(2769 2— 3) (g  i E i.
9'tr. 3524. 93um f f. Tcjh:fy--@evul,'te in Lisko trarb 

biemit bem bem Sńefmorte nad) itubefaiinten Heinrich IIo- 
bohm befant gemact)t, baj? mieber il;n ię>. K arlJFriedricli Ruff 
unb F riedrich  Lautenschlager imferm 23 eeptembet 1671 
g. 3- 3524 ettte Óflage ouf Diiicfftefliuig gumer Bhdifel a 
2000 p  ober ^ałjluną won 4000 fl. ć. 98. l)ier.ievid)R aufl« 
getragen Ijabeit, iit ipolgc befjni ju r mimblicben Bei luttblimg 
btejeb 3łed)i6ftveite8 bie £agfu()it auf beu .18 Decanber 1871 
um 10 Ul)t Śormittagb beftintmt unb fur il)n ój. Heinrich 
Jankowski jutu (Surator ernannt iworbeu ift. tó'5 nurb bal)er 
H einrich  Hobohm aufgeforbert, entmeber fclbp wet U) cvid.it 
gu erfd)etnen, ober bent went 65crid)te ernanuteu, ober ciud) 
einem anbern pd) git maldeubon unb bem ©eridjte cmgojek 
genben Bertreter bie gur Bertetbigung nołłmpn Befyelfc mit* 
jutljetlcn, nubrigeuS terfelbe bie goigett ber mcmge.Ujaftcn 
Berteibigung pd; felbp ju g:iid)rdben l)aben toirb.

Bom f. f. Bcjufe»@end)te.
Lisko, beu 5. Sftewcmbcr 1871.

(2772 2 —3) O głoszenie licy tacy i
L. 4070. C k. Starostw o w Jaw orow ie podaje 

do publicznej wiadomości, iż w gm achu tutejszego c. k 
starostw a odbędzie się w dwóch term inach, a to  : 28go 
grudn ia  1871 i 29go stycznia 1872 publiczna licytacya, 
n a  której w moc postanow ienia wysokiego c, k. N am iest
n ictw a z dnia G. listopada 18G9 1. 48387, tudzież p o 
lecenia z dnia 8, lipca 1871 r. 1. 20053 będzie spo
rządzoną w drodze adm inistracyjnej realność pod Nr. 
k. 9 w Jaworowie, do fundacyi ś. p. Ludw ika Gajew
skiego należąca, i na rzecz tejże fundacyi w księgach 
gruntow ych m iasta  Jaw orow a zaintabulow ana, a m iano
w icie pod następującem i w arunkam i:

1. Za cenę wywołania ustanaw ia się kwota 6300 
złr. wał. a. jak o  wartość podana przez fundatora ś. p. 
Ludw ika Gajewskiego w testam encie z dnia logo p aź 
dziernika 1857 r . , poniżej której realność ta  w dwóch 
powyższych term inach sprzedaną nie będzie.

2. P rzed  rozpoczęciem  licytacyi, a to najdalej do 
godziny lOtej rano złożyć ma każdy licytant : Oprocent 
ceny wywoławczej jako  w adium  do rąk  komisyi licy ta 
cyjnej albo w gotówce albo też w papierach  w artościo
wych austryackich według kursu bieżącego na mocy is t
niejących ustaw do ulokowania kapitałów  pupilarnych 
zdolnych.

R eszta warunków tej sprzedaży publicznej odczy
tać  można każdego dnia w godzinach urzędowych w 
biórze tutejszego c k. starostw a u paua  sek re tarza  po
wiatowego.

O czem chęć kupna mających niniejszem  zaw ia
damia.

Jaworów, dnia 18. października 1871.
(2773 2— 3) E  d  y  k  t.

L. 174. W skutek  zgłoszenia gminy szlacheckiej 
D obra, iż właścicielom  folwarku Cliojnaczczyzna,, w Do 
b ry  położonego, przysługują praw a służebne w lasach 
do gminy szlacheckiej D obra należących, zostanie roz
praw a w myśl ces. p a ten tu  z dnia 5. lipca 1853 wzglę 
dem wykupu lub uporządkow ania tych slużebnictw  w 
Sanoku na dniu 4go m arca J872 o godzinie 9tej rano 
przedsięw ziętą.

W edle wyciągu- z c. k. tabuli krajowej są  w s ta 
nie czynnym pomienionego folwarku Cliojnaczczyzna 
Chaim Leib Langsam, Cecylia Eminowiczowa, Tadeusz 
K arszuicki, K arolina Łubkowska, Ludwika Gawrońska 
i Józef de Gozdowa Cbroszczewski juko właściciele za- 
intabulowani.

Gdy z tychże tylko pobyt Chaim a Leiba Langsam 
je s t  wiadomy, a resz ta  intabulow anych współwłaścicieli 
z życia i pobytu  nie w iadom i, przeto c. k. komisya 
wzywa na  podstaw ie §. 33 i 36 rozporządzenia mini- 
steryalnego z dnia 31. października 1857 Chaim a Leib 
L angsam  do rąk  własnych , zaś z życia i pobytu n ie
w iadom ych resz tę  w spółw łaścicieli, mianowicie Cecylię 
Eminowiczową, T adeusza Karsznickiego, K arolinę Lub- 
kow ską, Ludwikę G aw rońską i Jó zefa  de Gozdowa 
Chroszczewskiego lub ich spadkobierców i prawonabyw-

ców także z życia i 
edykt.em. aby do wyż 
wania wszystkich właścicieli folwarku Cliojnaczczyzna w 
powyższej sprawie wspólnego jednego i tego samego 
pełnom ocnika obrali, tegoż zaopatrzyli pełnomocnictwem 
opiewającem  na wszystkie praw a, podlegające wykupo
wi lub uporządkow aniu w myśl ces. p a ten tu  z dn. 5go 
lipca 1853 i rozporządzenia m inisteryalnego z dn. 3 Igo 
października 1857 i o tem c. k komisyi przed upływem 
wyż oznaczonego dnia donieśli.

W wypadku zaś, gdyby tego nieuczynili, do ozna
czonego dn ia , ustanaw ia c. k. komisya na podstawie 
§ 33 powołanego rozporządzenia m inisteryalnego z dn. 
31 października 1857 niniejszem , celem zastępy wania 
wszystkich współwłaścicieli w powyższej spraw ie Chai- 
ma L eiba Langsam  prawnym zastępcą wszystkich współ
właścicieli na ich koszt i niebezpieczeństwo wydaje te 
muż na ten wypadek umocowanie urzędowe do zastęp 
stwa i ozuajm ia, iż w takim  wypadku rozpraw y w tej

pobytu niewiadom ych niniejszym tawej, 6 la t mającego z piętnem  J . S. na  lewym rogtl,
oznaczonego dnia celem zastęp y - 1 do tusądowego depozytu złożoną została.

Wzywa się zatem niniejszym z nazwiska i miej
sca pobytu niewiadomego właściciela tego wołu , iżby 
się według 391 ust. cyw. w przeciągu jednego roku 
w celu odebrania wyżwymieuiouego depozytu tem pe- 
wniej zgłosił, albowiem w przeciwnym razie z tym  de
pozytem  według praw a zarządzono zostanie.

Halicz, dnia 1 1 . listopada 1871.

12776 2 — 3) O głoszenie konkursu
L. 40013. W celu obsadzenia prowizorycznej po- 

sady nadzorcy rzek II. klasy z p łacą rocznych 262 zł. 
50 kr. w. a w okręgu budowniczym tarnow skim , ro z
pisuje się konkurs do 15. grudnia 1871.

Ubiegający się o tę posadę m ają podania zaopa
trzone w dowody odpowiedniego uzdolnienia i dokła
dnej znajomości języków  krajow ych, wnieść w drodze 
właściwej władzy do c. k Nam iestnictwa.

Posada ta. nie należy do kategoryi stałej etatowej 
służby rządowej i nie nadaje praw a do emerytury.

Z c. k. Nam iestnictw a 
Lwów, dnia I I  listopada 1871.

(2779 2— 3) Obwieszczenie.
L. 40. W ydział Samborskiej Izby adwokatów po

daje do powszechnej wiadomości, że pan Dr. Teodor 
Szemelowski adw okat w Sam borze na dniu 3 1 paździer
nika 1871 zm arł, i że tymczasowym zastępcą jego pan 
adwokat Dr. Rudzynowski w Sam borze z substytucyą 
p adw okata Dra W ołosiauskiego w Samborze posta
nowionym został.

Zaw iadam ia się oraz in teresow anych , że rzeczą 
ich będzie pretensye swoje co do powierzonych zm ar
łem u pism, dokumentów, pieniędzy lub innych p rzed 
miotów wartościowych do władzy pertrak taoyę spadko
wą prow adzącej się zgłosić.

Sam bor, dnia IG. listopada 1871.

(278G 2— 3) Ogłoszenie konkursu,
L. 1708-Pr. Przy  c. k. sądzie powiatowym w K rze

szowicach opróżnioną została  posada ad iunk ta  sądowe
go z roczną p łacą  800 zl. w. a. z prawem postąpienia 
na wyższą płacę etatową.

Ubiegający się o tę posadę m ają wnieść swe po
dania dotyczącemi świadectwami poparte  w drodze p ra 
wem przepisanej do Prezydyum  c. k. sądu krajowego 
w Krakowie w przeciągu 14 dni od czasu trzeciego o- 
głoszenia niniejszego edyktu w Gazecie Lwowskiej. 

Kraków, dnia IG. listopada 1871.

sprawie z Ghaimem Leib Langsam jako prawnym za
stępcą wszystkich współwłaścicieli prawomocnie na po
wyższym dniu i na dalszych term inach prowadzone 
będą.

C. k. komisya serwitutowa.
Sanok, dnia 17. października 1871.

(27 74 2 - 3 )  © D i c  t.
sJtr. 5718. Bom N eusandezer t. !. ,ftrei8gevid)te mirb 

an6 3liiL|) ba3 burd) Herach Keller Ućameiifl tujfai mim 
berjalnigen £od)ter Stobe Perl ju>. Ulntnen K eller iltareid)* 
ta i SalmkngeteiwS de praes, 29. Dftober 1871 3  5718 
um 3iihibulimtig bet ©ume per 500 fi. ob bet Salamon 
i>uxbaumischen -iReulituł 3ct. 210 in Neusandez ju (Ą>un 
jteu bet Stebe P erl jm. 9tamen Keller jperr Slot. 2)t 
Person fur bie bem lieben mtD 28ol)ttorte unbefaimien S a
lam on Buxbaum iscben Grben Feigc L ittm ann  geb. Buc- 
baum , A braham  B uxbaum , M inkę G oldłinger, Sara 
Goldiinger, L eja Goldłinger nue and; fik bie imbehinnten 
ifnben bet berehe uerftorbeuen Salam on I3uxbaumischen 
(Śrbeit 3)ad)e Duxbaum, Israe l Buxbaum, Jakob  Buxbaum 
Biue Neugróschel geb. Buxbaum  juiii Ofurator beftellt, 
Oemfelbeit bet bie(jbejiiglid)e Befd)cib jugeftcllt, unb biotou 
Werben bie befagtcn .iiuteuiben uuttelft (Sbiftc berftdnOigł.

Bom f. t. Ateiugetid)te.
Ncu Sandez, am 7 Jłouember 1871.

(2775 2 - 3 )  E d y  k  t.
L. G179-6194. C. k. sąd powiatowy w Haliczu 

podaje do wiadomości, że kwota 38 zł. 10 kr. wal. a. 
uzyskana z przedaży jednego wołu , w roku 18GG za
błąkanego w m iejscu Bouszów zatrzym anego, maści żół-

(2783 2— 3)
Dit. 16653. TUit Bewfung auf bie in tem SlnitOblalte 

tiefer ^eitunęj bto 16. Dftober 1871 sJit. I3G fuubgemadjte 
jiijitattons^SlnfuuDięiuiig wirb j u t  offonUjĄcu Jtemituih ęjebtadjt,

nan3=Be$trfS*2 )mftion iu Brody bie óffentli^e 33ev|łetgeruiig 
unter bett in ber obbejogeueti IhjitatiouS *2lnfi!nbigimg auf= 
gcfiibrhlt 93ebiiifliuigen ait Oen im nacpftepenbai 51eVjeid)=
niffe angegebenen  S a g e u  m a b e  ab gelja lten  tuetbcit.

Brody, am 17 DUwenifler 1871.bab megen 23trpad)tung ber in tem nabpfotgeuben 
niffe aiigegtbeneu ^addobjeften bei ber gefertigten f. t. § t

S B ć Y jc id jtt t łf i .
ber fiit ba§ Satyr 1872 mit ftd(fd)Weigeitbev (Srneumutg aud) fur bab Satyr 1873 et. 1874 iu berpaditenbeu

SBeiit B a j .  ©teier Bejiife
unb
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n nt f n
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>tó fiir 

SBein 

f l .l  frT

Ba=
biura

fi”T  fv

SijitaticmS =■ Sag Dci

fc^riftli^e Offerten 
fónncn ńberreir^t 

raeiben bis 
etnfd)lufftg

bei Slmnerfitug

1 Cliołojów 605, — — — G0 50
I rO 1

2 dto. — — 8 — — SO > 4. Daorn 1871 O
W |  3. Urcera 1871 04a>

3 Sokal 2300 85 — 230 9 5-4
s
£

4 W aręż 703 25 — — 70 33
j s ł-*

5 W itków ___ ___ 15 — 1 50 \ 5. dto. 4. dto. Q-»

j CU
jQ

6 Podhorce 135 — — 13 50 fłtb
S
rz

C
a

7 Leszniów — — 4 — — 40 .
o

s?
1 s

8 Szczurowice — — 1 26 — 13 ) G. dto. 'łk-J |  5. dto. CU
vO

9 Tartaków 526 33 ___ 52 64 ;
5-»
CU

- o

%
f. Siiianj * Bejirto ■ DireĆtion 

Brody, am 17 jfterembet 1871.

Bomesicnia prywatne.

Zaproszenie do przedpłaty!
podpisanego k s ię g a rz a  w yjdzie  w kró tce  a 

idnia ro^esłauem  zostan ie

„Polskie wydanie praw*
(lnici

w ed ług  najzn ak o m itszeg o  w tej m ierze w ydania  .i liir i/7 a  u sk u te c z 
n ione , zaw ierać  b ęd z ie : p raw o w ekslow e z dotyczącem i ro zp o rz ą 
d z e n ia m i, sum aryczne postępow anie — u sta w y  w spraw ach  sp o r
nych o zan iepoko jen ie  p o sia d ło śc i, ju ry d y c z n ą  n o rm ę , now e p iaw o  
n o ta ry a ln e  i ro zp o rząd zen ia  co do k sią g  g run tow ych , tab u la rn y : h.

Z biór ten  w ydaw anym  będzie  zeszytam i co 3 tyg o d n ie  wy. 
chod /ącem i po 6 arkuszy  d ru k u  w  cenie  40 k r.

P renu m eru jący  w inien  za 
2 f.l. , a  „ trzy m a każdy  zeszyt 
G egzem plarzy  ''m y  g ra tis .

p rzekazem  pocztow ym  n ad es łać  
franco przy  zam ów ien iu  z sś  n a

(2771 2 — 3)

Z uszanowaniem 
H  B o d  e k ,

k się g a rn ia  ul. o rm iań sk a  1. 3.

Poszukuje do kupna:
i y w i c ę s t t r w s  i w y s m a ż o n ą , | * z c z e o i n ę ,  j a r z ę  
c ł z ę  k o n o p u ą  j w  l o s i e  a u r o w e  w szel
k iego  g a ł t w k u  zak u p u je
(2778 4 -g) Paweł G e r h a r d t  w Dreźnie.


